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INFORME N° 08/2024
INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°03/2024
“ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SND - PLURIANUAL 2024 - 2025, D N°449,136"
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

Fecha: 12/agosto/2024
Conforme a lo establecido en los articulos 522, 532 y 542 de la Ley N° 7.021/2022 “De Suministro y
Contrataciones Publicas”, se procede a emitir el dictamen de evaluacién de la oferta presentada y

recomendacién de adjudicacion en la convocatoria que se identifica seguidamente.

1. DATOS DFE LA CONVOCATORIA.

a) Nombre del llamado : Adquisicién de Equipos Informaticos para la SND - Flurianual
2024 - 2025.-
~ b) N°dePAC | :449.136.-
¢) Plurianualidad i Si. -
~d) Modalidad : Licitacion de Menor Cuantia Nacional. -
~e) Sistema de adjudicacién : Por Total. -

f) Monto del PAC : (:320.000.000.-

____g) Modalidad de Contrato : Cerrado.-

Iit llamado fue autorizado por Resoluciéon N° 791/2024 de fecha 14 de junio de 2024, "PCR LA CUAL
SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES EN FORMATO ELECTRONICO PARA LA
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°03/2024 “ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA SND, ID N°449.136”, CONVOCADA POR LA SECRETARIA NACIONAL DE
DEPORTES Y SE AUTORIZA LA REALIZACION DEL LLAMADO.

Laintegracién del Comité de Evaluacién de Ofertas - SND, fue realizada de conformidad a 15 dispuesto
en la Resolucion N°17/2024 “Por la cual se conforma el Comité de Evaluacién para la Celificacion y
Evaluacion de las Propuestas de los Oferentes en los distintos llamados de la Secretaria Nacional de
Deportes, Presidencia de la Republica, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024";y, la Resolucién
N°146/2024 de fecha 22 de febrero del 2024 “Por el cual se modifica el Articulo 1° de la Resolucién
N°17/2024, de fecha 15/01/2024, emanada de la Secretaria Nacional de Deportes, Presidencia de la
Republica”, quedando integrado por los siguientes funcionarios:

- Rodrigo Ramoén Nuiiez Salinas, en representacion de la Direccion General de Administracion
y Finanzas;

- Silvia Paola Patifio Santacruz, en representacion de la Direccién Juridica;

- Bruno Luis Zubizarreta Caballero, en representacién de la Maxima Autoridad.

2. RESUMEN DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANT{A NACIONAL “ADQUISICION
DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SND".

En el presente proceso se han formulado consultas en el Sistema de Informacién de Contrataciones
Publicas (SICP) que han sido debidamente contestadas.

Igualmente, se sefiala que no se han emitido Adendas.

Larecepcién de las ofertas quedo estipulado paralas 09:00 horas del dia 16 de julio del co-riente afio,
y la apertura de las mismas para las 09:30 horas.

Es asi que, cn la citada fecha y hora se procedi6 a la apertura de los sobres de las ofertas presentadas
Spviece el Hamadp a Licitacion de Menor Cuantia Nacional N°03 /2024 para la “Adquisicion de Equipos
s para la SND - Plurianual 2024 - 2025"; verificandose los siguientes cocumentos
ente, segun se detalla a continuacién:
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°03/2024
"ADQUISICI()N DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA’LA SND - PLURIANUAL 2024 - 2025, ID N°443.136"
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

Documento que
Formulario acredita la
de Oferta identidad y la
debidamente | representacion
Firmado del firmante de
la oferta

Declaracion
Jurada del
Articulo 40

Garantia de -

Oferentes Mantenimiento de Oferta

Moneda de la Oferta:
Guaranies

Monto total de la Oferta:
239.729.000.-

Tipo de Garantia: POLIZA
DE SEGURO

S1 S1 SI Empresa Aseguradara:
Royal Seguros S.A.

Monto total asegurado
Gs.: 20.000.000

Vigencia de la Péliza: De
16/07/2024 2 13/11/2024,
120 dias.

Moneda de la Oferta:
Guaranies

Monto total de la Oferta:
237.715.000.-

Tipo de Garantia: POLIZA
DE SEGURO

PARASOFT S.R.L, SI SI SI Empresa Aseguradora:
Sancor Seguros

Monto total asegurado
Gs.: 21.600.000

Vigencia de la P6liza: De
16/07/2024 a13/12/2024,
150 dias.

Moneda de la Oferta:
Guaranies

Monto total de la Oferta:
272.591.000.-

Tipo de Garantia: POLIZA
DE SEGURO

DATA LAB S.A. S1 S1 SI Empresa Aseguradora: La
Consolidada S.A.

Monto total asegurado
Gs.: 25.000.000

Vigencia de la Péliza: De
16/07/2024 a23/11/2024,
130 dias.

INFORMATION
TECHNOLOGY
CONSULTING
SUPPORT
SOCIEDAD
ANONIMA

En el acto de apertura de ofertas no se ha formulado observaciones a las ofertas presentadas.

3. CONSIDERACIONES ILEGALES DE LA EVALUACION.

Primeramente, se analizara el cumplimiento de las documentaciones basicas de caracter sustancial
conforme a lo establecido en el Art. 55 del Decreto Reglamentario 9823/2023: “Proczdimiento de
evaluacién. La convocante evaluard las ofertas presentadas segtin el criterio de evaluacién utilizado:

B Evﬁl’uacmn sada unicamente en precio.
“ o 1umé g bsentacion de ofertas en sobre tnico, preferentemente:
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INFORME DE EVAL,UACION DE OFERTAS DEIL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°03/2024
“ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA,LA SND - PLURIANUAL 2024 - 2025, 1D N°449.136"
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

1. Severificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion bdsica
de cardcter sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministio de dicha
documentacion o que dicha documentacién sea insatisfactoria.

El Art. 59 del Decreto Reglamentario 9823/2023 - Documentos sustanciales. Serdn considerados
documentos de cardcter sustancial:

El formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y firmados.

La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extendida;

Los documentos que acrediten la existencia del Oferente;

Los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al
oferente.

e. Los documentos que la DNCP determine como sustanciales en los pliegos estdndar o
reglamentaciones.

Qo oo

Se procedera conforme a lo dispuesto en el Art. 60 del Decrcto Reglamentario 9823 /2023.
Sera considerada la Resolucién DNCP N2 454 /2024 “Por la cual se regula la Determinaciéa de Precios

Referenciales y su Publicidad en los Procedimientos de Contrataciéon en el Marco de la Ley
N°7021/2022".

4, Verificaciéon del cumplimiento del Art. 21 de la Ley N°7021/2022

El comité de Evaluacién confirmé a través del SINARH (Sistema Integrado Nacional de Recursos
Humanos); que las firmas oferentes no se encuentran comprendidas en las prohibiciones
establecidas en el art. 21de la Ley N° 7021/2022.

NOMBRES Y APELLIDOS N¢ DE CEDULA EMPRESA OBSERVACIONES
_Gabriel Esculies Arditi 1.566.791 NO REGISTRA DATOS
Renato Andrea Pontiggia Berton 3.629.060 Information Technology Consulting Support S.A NO REGISTRA DATOS
Cesar Romero Acosta Formoso 3.298.115 o NO REGISTRA DATOS
Mario Morlas Centurién | 1.543.537 NO REZISTRA DATOS
Juan Pablo Aguila Bravo 1.341.894 NO REGISTRA DATOS
Carlos Armando Jorge ~Ratl 636.489 Parasoft S.R.L. NO REGISTRA DATOS
Guggiari Doutreleau

Héctor Ratll Brunet 3.582.802 NO REGISTRA DATOS
Vicente Sdnchez 669.456 NO REGISTRA DATOS
Vicente David Sanchez Céspedes 2.491.892 NO REGISTRA DATOS
Alice Beatriz Sanchez Céspedes 2.491.838 Data Lab S.A. NO REGISTRA DATOS
Mirta Justina Morinigo de Rojas 654.349 NO REGISTRA DATOS
Alicia Raquel Gamarra Gutiérrez 3.874.187 NO REGISTRA DATOS

Asi mismo se deja expresa constancia, que ninguno de los integrantes del Comité de Evaluacién se
encuentran comprendidos en el presente articulo para ser excluidos del presente proceso de

contratacion.

5. ] 3 M i C CTER SUSTA . DOCUMENTACIONES
IFGAIPS /\NAIISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA, EXPERIENCIA REQUERIDA Y OTROS
CRITERIOS.

5.1 Evaluacion de Documentacion de caracter sustancial

LYY
Jl‘ r A

c_.im n primer Iug'n se procedio a evaluar la documentacién bdsica de caracter sustancial de la oferta
W& pr c‘;entdda gonfyme al Art. 59 del Decreto N°9823/2023, y al efecto se manifiesta cuznto sigue:

I fiez S.
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INFORME N° 08/2024
INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°03/2024
“ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SND - PLURIANUAL 2024 - 2025, ID N°449.136"
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

Information
2 5 Technolo
Documentos de caracter sustancial geIn0. OBy PARASOFT S.R.L. DATA LAB S.A.
Consulting Support
S.A.
Formulario.de Oferta y lista de precios, debidamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
llenados v firmado.
Garantlla de Mantenimiento de Oferta debidamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
extendida.
Documentos que acrediten la existencia del oferente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documentos que demuestran las facultades del firmante de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta, para comprometer al oferente.

L.as ofertas presentadas se ajustan a las documentaciones basicas de caracter sustancial canforme a lo
establecido en el Art. 59 del Decreto N29823/2023.-

5.2 Cuadro de Precios Totales, resultan la sumatoria de precios unitarios ofertados
por los oferentes (Ver Anexo 1)

Sobre el particular se deja expresa constancia, que existen precios ofertados por las firmas oferentes
que se encuentran fuera de los parametros establecidos, y que sera requerido la composicién de los
precios de los mismos, en el momento procesal correspondiente, si correspondiere.

Seguidamente, se procede a la verificacién del portal del Ministerio Industria v Comercio
http://www.vue.org.py/pls/portal /USUARIO CO.RPT CON CONSULTA PUBLIC.show, a fin de
comprobar el Certificado de Origen y Empleo Nacional presentado por la firma oferente, y resultando
cuanto sigue:

£4 s IS LC N DL ! }'fuac.u_}-: . . ” i
’L . VU E { % INDUSTRIAY | TETA MBA'E'APOPY {ﬂg GOBIERND ni1
.‘\ S LA COMERCIO | HA NEMU & PARAGUAY

Ped e G s 844 PAMATAIAY HOTERONDEMA

Ningln regisire encontratdo. vaifique los patamenos requeridos.

Las firmas oferentes no cuentan con el Certificado de Origen y Empleo Nacional en el marco del
presente proceso.

Al no ser necesaria correcciones aritméticas, as{ como la aplicacion del margen de preferencia, se
selecciona provisoriamente la oferta de la firma Parasoft S.R.L, al ser esta la oferta de menor precio,
la cual se analizara en detalle para verificar el cumplimiento de la misma con los requisitos exigidos
en el pliego de bases y condiciones del presente llamado.

5.3 Verificacion de documentaciones legales v requisitos de participacioén v criterios de

evaluacidn.

Seguidamente se procedié a realizar la verificacién en detalle respecto del cumplimiznto de las
documentaciones legales de la oferta presentada por la firma Parasoft S.R.L.

Por Nota SND/C.E. N2 10/2024 remitida en fecha 22 de julio del corriente, se solicité
dorumpnlacmnos a la firma Parasoft S.R.L. segun el siguiente detalle:

Vs F A
X i

™ y Finanzas
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INFORME N° 08/2024
INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°03/2024
“ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SND - PLURIANUAL 2024 - 2025, ID N°449.136"
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

» Composicién de Precios, conforme la estructura minima del desglose de composicién de los
precios ofertados establecido en el Pliego de Bases y Condiciones de los siguientes items:
Etem N°3 - Notebook Avanzada Tipo 1, segtin especificaciones técnicas.
Itern N°4 - Notebook Intermedia Tipo II, segin especificaciones técnicas

e T[ormulario Adicional / Capacidad Financiera

e Indicar los Centro Autorizados de Servicios {CAS) que existen en el pais de los equipos ofertados.

e C(Certificacion tipo ISO 9001:2015 o similar del fabricante de los equipos ofertados.

¢ Certificacion 1SV verificable en la pagina web del fabricante de los equipos ofertados.

e C(ertificacion de eficiencia en el consumo energético en sus fuentes de alimentacién [Energy Star
o0 ErP lot 3) de los equipos ofertados.

e Certificacion EPEAT Silver comprobable desde el sitio web de los equipos ofertados.

e (atélogos y Especificaciones originales de los equipos ofertados.

e Certificacién tipo ISO 14001:2015 del fabricante de los equipos ofertados.

Presentar una lista por escrito que contenga: monitor, procesador, memoria, fuente, placa madre, unidad
de almacenamiento, teclado, mouse con sus respectivos nimeros de parte original del fabricante (debera
indicarse el link para la verificacién de cada uno de los componentes de los equipos ofertadas).

Conforme alasolicitud realizada en fecha 22 de julio del corriente afio via correo electrénico, y a objeto
de evaluar documentaciones legales y requisitos de participacién, por Nota SND/C.E. N2 11/2024
remitida en [echa 23 de julio del corriente, se solicité documentaciones a la firma Parasoft S.R.L. segin
el siguiente detalle: se solicita la presentacién de:

. Autorizacién del Fabricante de todos los items ofertados.

. Composicién de Precios, conforme la estructura minima del desglose de composicién de los
precios ofertados establecido en el Pliego de Bases y Condiciones de los siguientes ftems:

ftem N°3 - Notebook Avanzada Tipo 1, segtin especificaciones técnicas.

ftem N°4 - Notebook Intermedia Tipo II, segun especificaciones técnicas

. Formulario Adicional / Capacidad Financiera

. Indicar los Centro Autorizados de Servicios (CAS) que existen en el pais de los equipos
ofertados.

. Certificacién tipo ISO 9001:2015 o similar del fabricante de los equipos ofertados.

. Certificacion ISV verificable en la pagina web del fabricante de los equipos ofertados.

. Certificacion de eficiencia en el consumo energético en sus fuentes de alimentacién (Energy
Star o ErP lot 3) de los equipos ofertados.

. Certificacion EPEAT Silver comprobable desde el sitio web de los equipos ofertados.

. Catalogos y Especificaciones originales de los equipos ofertados.

. Certificacién tipo ISO 14001:2015 del fabricante de los equipos ofertados.

. Presentar una lista por escrito que contenga: monitor, procesador, memoria, fuente, placa

madre, unidad de almacenamiento, teclado, mouse con sus respectivos niimeros de parte original del
fabricante (debera indicarse el link para la verificacién de cada uno de los componentes de los equipos
ofertados).

Las documentaciones debian ser remitidas hasta el dia jueves 25 de julio del corriente afio, siendo el

horario tope de recepcién las 09:30 horas, debiendo estar todas las documentaciones firmadas y
foliadas.

ta firma Parasoft §
<“efecto)
g AL 5
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. present6 las documentaciones requeridas dentro del plazo establecido para el
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INFORME N° 08/2024
INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°03 /2024
“ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SND - PLURIANUAL 2024 - 2025, ID N°449,136"
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

Por Memorandum CEO N°08/2024 de fecha 25 de julio de 2024 el Comité de Evaluacién remitid las
documentaciones de caracter técnico presentados por la firma PARASOFT S.R.L. al Deparzamento de
Informatica de la Secretaria Nacional de Deportes en base a las siguientes consideraciones: “...y en base
a las disposiciones contenidas en el articulo 55 de la Ley 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”,
que senala textualmente: “El Comité de Evaluacién podrd solicitar asistencia técnica quz considere
necesaria para evaluar aspectos de las ofertas presentadas, en cuyo caso se deberd dejar asentado en el
informe de evaluacién la consulta realizada y su respuesta”: el Comité de Evaluacién de la Secretaria
Nacional de Deportes, en el marco del procedimiento de contratacién Licitacién de Menor Cuantia Nacional
N°03/2024 “Adquisicién de Equipos Informdticos para la SND - Plurianual 2024 - 2025” ID N°449.136,
remite documentaciones de cardcter técnico de la firma Parasoft S.R.L., para la verificacién de 'os aspectos
técnicos de las mismas, e informe sobre el cumplimiento o no, en relacién a las condiciones establecidas en
el pliego de bases y condiciones del procedimiento de contratacién de referencia. Se adjuntan un total de
ciento veinticuatro (124) fojas”.

Por Memorandum DGG/DI/SND N°53/2024 de fecha 29 de julio de 2024, el Lic. Roberto Bogarin, Jefe
del Departamento de Informatica y TIC, remitié el informe de aspectos técnicos de la firma PARASOFT
S.R.L. conforme a las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, y sobre los mismos,
reproducimos in extenso todas las condiciones sefialadas en el citado informe:

ftem N° 1
Item N° 1 - Computadora Tipo 1 - Avanzada Parasoft S.R.L

Marca Indicar DELL
 Modelo Indicar Optiplex 7020 Plus Tor=e
Procedencia Indicar México/China

Cantidad 1 unidad Cumple

' Especificaciones Requeridas CUMPLE / NO CUMPLE
1 - Chasis Torre Cumple

2.- BIOS del Debe ser actualizable desde la web Cumple

Sistema del Fabricante

Procesador de 12 (doce) nticleos
fisicos o superior. 4.9 GHz o
superior. La velocidad puede ser
alcanzada con frecuencia Turbo o | Cumple
similar Exigido. Memoria Cache. Intel Core 17-14700
25 Mb minimo. Soporte de
Virtualizacién de Hardware.
Exigido.
4 (Cuatro) puertos USB 2.0.
minimo. Exigido. 4 (Cuatro)
puertos USB 3.0. minimo o
) superior. Exigido. Una ranura PCI-
EX (16x). Exigido. Una ranura PCI-
EX libre luego de expansiones.
Exigido. Debe contar con
controlador SATA con soporte
RAID. Exigido. Exigido. Un puerto
| VGA o DVI o DisplayPoyt o HDMI.
’ /

3 - Procesador

Caracteristicas
de Placa Madre

Cumple

Adm. y Finanzas
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°03/2024
ADQUlSlClON DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SND - PLURIANUAL 2024 - 2025,ID N°449,136"
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

(compatible con el monitor
ofertado). Exigido.

Memoria RAM Tipo DDR4 2400
MHz o superior: 32 GB como
minimo Debe quedar al menos 2
(dos) banco de memoria vacio
para futuras expansiones.
Capacidad para ampliacién de
memoria RAM reconocida por el
BI10S: 128 GB minimo.

Tipo SATA. Velocidad de
Grabacién de DVD soportada (8X
minimo) Velocidad de Grabacién |Cumple

5 - Memoria RAM Cumple

6 - Grabador de

bvD de CD soportada (16X minimo).
(Opcional)
7 . Unidad de Disco .duro SSD,, SQO GB minimo,
. capacidad de fabrica con Cumple
Disco Duro

posibilidad de RAID
Incorporado, Salidas para
Auriculares o Parlantes y entrada | Cumple
Micréfono
9 - Parlantes Integrados o internos. (Opcional) | Cumple
Tipo PCI EXPRESS (16x). Debera
soportar dos monitores
simultaneos con diferente
resolucién. Debera soportar la
resolucién 1920 x 1080 en 60Hz o
superior, ya sea en una pantalla o
en dos. Debera tener dos salidas
de video tipo VGAo DVl o Cumple
DisplayPort mas una HDMI, (Se
aceptan adaptadores en caso de
necesidad). La tarjeta debera ser
la recomendada por el Fabricante
para este tipo de equipo.
Capacidad exigida 4 GB GDDR6
minimo.

1 monitor exigido. De la misma
marca que el gabinete, con
conexién VGA o DVI o HDMI o
DisplayPort, Pantalla Plana,
Voltaje requerido 220v de 50Hz
(No se aceptaran monitores con
fuente externa). Monitor tipo LED
no menor a 19” y no superior a
24", Resolucién 1920x1080 o
superior

Standard para Windows, espafiol,
conexién USB. La marca debera Cumple
ser igual al gabinete y Monitor. No

8 - Tarjeta de
Sonido

10 - Tarjcta de
video dedicada

11 - Monitores Cumple

3 ’ (e
."[12+ Teclado

ectorGeneral dgAdm. y Finanzas .
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANT{A NACIONAL N°03/2024
“ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SND - PLURIANUAL 2024 - 2025, ID N°443.136"

COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS -

se aceptara PS2, tampoco
adaptador PS2 a USB. No se
aceptaran teclados Inalambricos.
Mismo color que el gabinete y
monitor

SND. -

13 - Mouse /
Ratén

Mouse dptico con rueda de scroll,
minimo con 2 botones y scroll,
conexidén USB, la marca debera ser
igual al gabinete y Monitor. No se
aceptara PS2, tampoco adaptador
PS2 a USB. Tampoco Mouses
Inalambricos. Mismo color que el
Gabinete y el teclado. Con
mousepad.

Cumple

14 -
Comunicaciones

Tarjeta de Red 10/100/1000 full
duplex Tarjeta de red inaldimbrica
802.11ac o superior

Cumple

15 - Fuente de
Alimentacion

Voltaje 100-240 Voltios a 50-60
Hertz, La fuente debera soportar
la carga de todos los componentes
del equipo. Un supresor de picos
compatible, esta debe poseer un
cable de conexién de 1,5 mts como
minimo.

Cumple

16 - Seguridad

Gabinete con sistema de seguridad
por medio de candado pequefio de
acero y llaves. Integridad de la
Plataforma TPM v1.2 o superior

Cumple

17 - Licencias

Licencia de Windows Pro 64 Bits
OEM en Espafiol dltima versién,
pre instalado y configurado con
todas las actualizaciones y
activaciones necesarias, con
posibilidad de Downgrade.

Cumple

18 - Instaladores

Instalador original del sistema
operativo en pendrive y/o de la
pagina web del fabricante. Drivers
de equipo (red, video, sonido, etc)
en Pendrive y/o de la pagina web
del fabricante.

Cumple

19 - Garantia
. (estrita)

w

Minimo de 36 meses. Incluye:
Soporte de atencién de Hardware,
Mano de Obra y Repuestos
incluyendo traslado de los equipos
de la oficina del cliente al
proveedor y viceversa a cargo del
proveedor. Si la reparacion
implica la indisponibilidad del
equipo por mas de 5 dias, el

Cumple

/

ota C
Lic/Rodrig fuflez S.
hinete pirestor Generafde Adm. y Finanzas

Secrataria Nacional de Deportes
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proveedor debera comunicar por
escrito el motivo de la demora y
proporcionar un equipo de
reemplazo de similar o mejor
caracteristica del equipo con
fallas, hasta concluir las tareas y
reponer operativamente el equipo
en reparacién sin costo para la
institucién,

Para garantizar a la institucién, la
garantia, asi como la asistencia
técnica especializada, serd un
requisito indispensable que la
garantia pueda ser ejecutada en
cualquiera de los CAS del pais. El
oferente debera indicar cuales son
los CAS que existen en el pais. La
gestién de la ejecucidon de la Cumple
garantia, deberd poder ser hecha,
directamente a través de
cualquiera de los CAS del pais, o
en su defecto, a través del
Oferente, corriendo en su caso,
por cuenta del Oferente que
resulte adjudicado, la gestion de
dicha ejecucion.

Certificacién tipo 1S0 9001:2015 o
similar del fabricante del equipo.
Compatibilidad del equipo con el
sistema operativo (Verificable en
la web de Microsoft) Certficacion
ISV (Independent software
vendor) Verificable en la web del

20 - Respaldo
Técnico

fabricante Debe contar con NO CUMPLE
.. ., |certificacién en eficencia en el El modelo "Optiplex”
21 - Certificacién .
consumo energetico en sus no cuenta con
ﬁocumentaciones fuentes de alimentacidén. (Energy | certificacion ISV, El
requeridas Star o ErP lot 3). Debera contar modelo de DELL
4 con certificacién EPEAT Silver certificado es la linea
comprobable desde el sitio web "Precision”

del mismo Carta de Distribucién

| del Representante Carta de
Autorizacion del Fabricante
Catdlogos y Especificaciones
originales del Equipo Ofertado.
Certificacién tipo ISO 14001:2015
del fabricante del equipo

22 Debera ser presentada una lista
por escrito que contenga: monitor,
procesador, memoria, fuente,
placa madre, unidad de
almacenamiento, teclado, mouse
con sus respectivos nimeros de

NO CUMPLE

Los N° de partes
declarados no se puede
verificar en el sitio
oficial de la marca

~ |Componentes del
f v Mequipoy

L Y . ]
gt cus | niiméros de

ae ] 'p,a rte )

l/RJdmgo R.N ﬁez S.

Dlrec /General dg/Adm¢{ Finanzas .
Sacrgt‘arF&Nactg eDeportes
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parte original del fabricante, de tal
manera a corroborarse con el
catalogo online del fabricante.

INCUMPLIMIENTOS TECNICOS DE LA FIRMA PARASOFT S.R.L

21 - Certificacion y documentaciones requeridas: Certficacién ISV (Independent
software vendor) Verificable en la web del fabricante

Este Departamento ha realizado la evaluacién de las documentaciones presentadas por la firma
PARASOFT S.R.L, en la cual se puede resaltar que, en la planilla de Datos garantizadcs de dicha
empresa, se consta que la misma declara el modelo de equipo Optiplex 7020 Plus Torre.

En el catdlogo presentado, no se observa que el equipo cuente con la certificacién ISV (independent
Software Vendor) verificables en la web del fabricante requerido en el “apartado 21-Certificacion y
documentaciones requeridas” aprobadas por dictamen MITIC N° 4985,

En dicho campo la firma menciona “Se presenta la certificacién ISV”, el cual en todo el contenido no
se observa dicha documentacién por lo que este Departamento ha ingresado en el sitio oficial de la
marca DELL a fin de verificar si el modelo Optiplex 7020 Plus Torre declarado se encuentra certificado
por el ISV,

Sitio oficial de la marca DELL: hl,an [/www.dell.com/precision/ISVCertification/
Dell Partner Hardware Certification

g Gur funhily coliahorative WPRics i i iesied,

3%

Searah by Dall Workstetion:

Optiplex 7020 |

Wit e Lon

<« any e eadas

Dell Model Graphics Card Graphics Driver Vendor Producl Versian 05 Salus

Se constata que el modelo certificado por ISV, es la linea “Precisién”, el cual cuenta con multiples
modelos que cumplen con las especificaciones técnicas.
Por lo tanto, el equipo Optiplex 7020 Plus torre NO CUMPLE con la Certificacién ISV (Independent
software vendor) Verificable en la web del fabricante requerido en el apartado 21-Certificacion y
documentaciones requeridas”.
Esta certificacion es de vital importancia para la institucién ya que garantiza que los Software de
disefio y de ingenieria a ser ejecutados en dicho equipo cuente con un éptimo rendimiento y
performance capaz de realizar los trabajos de forma eficaz y de mayor rapidez.
22 - Componentes del equipo y niimeros de parte: Deberd ser presentada una lista por
escrito que contenga: monitor, procesador, memoria, fuente, placa madre, unidad de
almacenamiento, teclado, mouse con sus respectivos niimeros de parte original del
fabricante, de tal manera a corroborarse con el catdlogo online del fabricante.
o Dr\p,utclmento de Tecnologia de la Informacién (DTIC) ha evaluado las documentaciones
p:eedntada& por la firma PARASOFT S.R.L, en la cual se puede resaltar que, en el Listado de
f de Partes se detallan varios componentes con su respectivo N° de parte, No ha

A R
s ,.JF‘ L\‘éﬂ)ﬂg(’ R;,N/Qéz S.

i
L avinDirectoGeneral de Adary Finanzas y
d Secretarl2 Nacional de Deportes
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declarado el Link o sitio oficial de la marca donde se compruebe que los mismo efectivamente son del
fabricante DELL segiin como se observa:

T"araSoFt

Licitacidn: 449136 - Adquisicion de Equipos |nform{|ﬂc05 - Pl
. PCTIPO1* AW\NZADA
PARTE Tai DESCRIPCION
MONITOR s nonitor DELL p2222H
Intel® Core™ 17 14700 vPro® (33
|PROCESADOR MB cache, 20 coras, 28 threads, up
: - {0 5.3 GHz Turbo) T
MEMORIA 37 G#: 1% 32 GB, DORS —339.9{51;5
LU 260W Pawer Suph,- —
: System Board 210-BLI
s M2 2230 51268 PCle NVMe S50 400-BSB,773-BBEC
UNIDAD DE ALMACENAMIENTO R |
Spanish non-backiit Deli keyboard £30-AECM
TECLADO e
MOUSE Dell MS116 Wired Mouse Black \ 570-ABIW

Este Departamento para dar cumplimiento a lo establecido en dicho apartado, que menciona “de tal
manera a corroborarse con el catdlogo online del fabricante” ha verificado en los sitios oficiales
de la marca a fin de corroborar que los componentes sean directamente proveidos por la marca, el
cual ha resultado lo siguiente:

Sitio oficial DELL: hitps://www.dell.com/support/home/es-es

Para la busqueda, se tuvo en cuenta inicialmente el “Procesador” que declaro el oferente como N° de
parte “338-CNCK” arrojo el siguiente resultado:

seck) v G LontEimnes g

DAL I

Bupsnpar e ol

Busqueda de asistencia

Lo sentimos, pero no hemos logrado encontrar resultados para "338-CNCK"

| & sszome ~ f’;]
| . B ks

~ i "LQLR'“-_., e -
Lo W oo ol general € GaPfi¢. Rodrigo R. Nifiez 8.
D’ SNY 72 ired 10 9% Director Genefal de Adm. y Finanzas
P'( ‘r‘_""'?”ﬂ" CRAsEsOra Ju e Secretarla/Nacional de Deportes
SECrelaka Neelonal g ey oy g '

f-'-'.'esidQ:".Qijr de la Reptblizx

11



@F (‘I ()Blk I{N O DEL SECRETARIA NACIONAL DE PARAGUAI

Ljﬁ . o0} . oy - SR, S e ’
PARAGU AY [[A)R}\:(IU’AQ RTES S{ “Ey};ﬁ\ NOA’ANGATU
INFORME N° 08/2024

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°03/2024
“ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SND - PLURIANUAL 2024 - 2025, D N°449,136"
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

v Lo [T - )

Dedl fechnologies 338 crck o}

mligenols arificint Infraesiruciaia informnadticn ~ Equipes y aeeesoring Serditios - Agistensia v Glartas =
Yer progduclas Oixtener gsistencis

No se han encontrado resultados para "338-cnck”

Cosas que puede hacer

« Buscar errores ortograficos

« Reduzea el nimero de palabras clave utilizadas o pruebe a usar una cadena de blsqueda més amplia,
+ Elifa una de las busquedas mds populares o explore una de nuestras lineas de productos

+ ¢Eslés buscando una etiqueta de servicio? Utiliza la bara de blsqueda en nueslra Saecis

Por lo tanto, este Departamento no puede corroborar que los componentes del equipo propuesto por
la firma PARASOFT SRL sea proveido directamente por el fabricante del equipo, razén por la cual el
mismo NO CUMPLE con el “apartado 22 - Componentes del equipo y niimeros de parte: Deberd
ser presentada una lista por escrito que contenga: monitor, procesador, memoria, fuente, placa
madre, unidad de almacenamiento, teclado, mouse con sus respectivos niimeros de parte
original del fabricante, de tal manera a corroborarse con el catalogo online del fabricante.”

ftem N° 2
ITEM 2 - Computadora Tipo 2 - Intermedia Parasoft S.R.L
Marca Indicar HACER
Modclo Indicar VERITON VX4710G
Procedencia Indicar China
Cantidad 10 unidades Cumple
. oo ! CUMPLE / NO
Especificaciones Requeridas CUMPLE
1 - Chasis Torre, Media torre, Mini torre, Micro Cumbple
! torre o Small Form Factor (SFF). P
2 - BIOS del Debe ser actualizable desde la web del
. S Cumple
Sistema Fabricante. B
6 (seis) nucleos fisicos minimo (en el
caso que se ofrezcan procesadores que
informen nucleos tipo Eficiencia "E-
core"y performance "P-core", este
g -, . Cumple
requisito minimo debe ser cumplido )
3 - Procesador . . Intel Core I5-
con los nucleos del tipo performance 13400

"P-core"): Velocidad de 2.3 GHz como

minimo Memoria Cache: 6 MB minimo

Soporte de Virtualizacién de

Hardware.

Dos puertos USB 2.0. minimo

Dos puertos USB 3.0 y/o Tipo C como

4- minimo.

Cars: acter isticas Una ranura PCI-EX como minimo, libre | Cumple
de 'PIFI(.H Madre luego de expansiones.

' Un puerto VGA y Un puerto HDMI o

/) DisplayPort. (compatible con el

C
rretd R/
Za;mpfc!hc odrigo {4{mezs

Finanzas y
1o (3phBaRIGeneral de Adm. Y
l 0e 1DSecretar1a Naci’onal de Deportes
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monitor ofertado).
Debe contar con controlador SATA
como minimo.

Memoria RAM Tipo DDR4 2133MHz o
superior: 8 GB como minimo Debe
quedar al menos 1 (un) banco de
memoria vacio para futuras

10 - Tarjeta de
video

Tarjeta de video Integrada: 512MB
como minimo. Salidas de video VGA o
DisplayPort o DVI mas una HDMI (No
se aceptan adaptadores). La Tarjeta
debe ser la recomendable por el
fabricante.

5 - Memoria RAM . . Cumple
expansiones. Capacidad para
ampliacién de memoria RAM
reconocida por el BIOS de la placa
. madre: 16 GB minimo.
Tipo SATA. Velocidad de Grabacion de
6 - Grabador de |DVD soportada (8X minimo). Cumple
DVD Velocidad de Grabacién de CD
soportada (16X minimo). (Opcional)
7 . Unidad de Disco Duro de 512GB SSD Cumple
Disco Duro
8 - Tarjeta de Incorporado, Salidas para Auriculares Cumple
Sonido o0 Parlantes y entrada Micréfono.
' 9 - Parlantes Integrados o internos. (Opcional) Cumple
Tipo PCI EXPRESS: 2048 MB GDDR6
como minimo Debera soportar la NO CUMPLE
resolucidén 1600 x 900 o superior. El catalogo

presente solo
evidencia que
cuenta con
Tarjeta de Video
Integrada.

11 - Monitores

1 monitor exigido de Ia misma marca
que el gabinete, con conexién VGA o
DVI o HDMI o DisplayPort, Pantalla
Plana, Voltaje requerido 220v de 50Hz
(No se aceptaran monitores con fuente
externa). Monitor tipo LED no menor a
17" y no superior a 22". Resolucién
1600x900 o superior.

Cumple

12 - Teclado

Standard para Windows, espafiol,
conexién USB. La marca debera ser
igual al gabinete y Monitor. No se
aceptara PS2, tampoco adaptador PS2
a USB. No se aceptaran teclados
Inalambricos. Mismo color que el
gabinete y monitor.

Cumple

13 - Mouse /
Raton

Mouse 6ptico con rueda de scroll,
conexién USB, la marca deberd ser
igual al gabinete y Monitor. No se
aceptara PS2, tampoco adaptador PS2
a USB. Minimo con 2 botones y scroll.
Tampoco Mouses Inalambricos. Mismo
color que el Gabinete y el teclado. Con
mousepad.

Cumple

Nahez S.
S
Director GEné‘ra de Adm y zg\:n::
gecretarlaN jonal de D

/!
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Tarjeta de Red 10/100/1000 full
diplex Tarjeta de red inalambrica Cumple
802.11ac o superior.

Voltaje 100-240 Voltios a 50-60 Hertz,
La fuente deberd soportar la carga de
15 - Fuente de todos los componentes del equipo. Un
Alimentacién supresor de picos compatible, esta
debe poseer un cable de conexién de
1,5 mts como minimo.

Gabinete con sistema de seguridad por
medio de candado pequefio de aceroy
llaves. Integridad de la Plataforma
TPM v1.2 o superior.

Licencia de Windows Pro 64 Bits OEM
en Espafiol Gltima versién, pre
instalado y configurado con todas las
actualizaciones y activaciones
necesarias, con posibilidad de
Downgrade.

Instalador original del sistema
operativo en pendrive y/o de la pagina
18 - Instaladores | web del fabricante. Drivers de equipo | Cumple
(red, video, sonido, etc) en Pendrive
y/o de la pagina web del fabricante.
Minimo de 36 meses. Incluye: Soporte
de atencién de Hardware, Mano de
Obra y Repuestos incluyendo traslado
de los equipos de la oficina del cliente
al proveedor y viceversa a cargo del
proveedor. Si la reparacién implica la
indisponibilidad del equipo por mas
19 - Garantia de 5 dias, el proveedor dehera
(escrita) comunicar por escrito el motivo de la
demora y proporcionar un equipo de
reemplazo de similar o mejor
caracteristica del equipo con fallas,
hasta concluir las tareas y reponer
operativamente el equipo en
reparacion sin costo parala
institucion.

Para garantizar a la institucién, la
garantia, asi como la asistencia técnica
especializada, sera un requisito
indispensable que la garantia pueda
ser ejecutada en cualquiera de los CAS
del pais. El oferente debera indicar
cuales son los CAS que existen en el Cumple
pais. La gestién de la ejecucion de la
garantia, debera poder ser hecha,
directamente a través de cualquiera de
los CAS del pals, 0 en su defecto, a
través del Oferente, corriendo en su
caso, por cuenta del Oferente que

14 -
Comunicaciones

Cumple

16 - Seguridad Cumple

17 - Licencias Cumple

Cumple

20 - Respaldo
Técnico

srigh H Naez S.

sene’ Finanzas
2B eneral de AdM. Y
Sehzfetarizt \acional de Deportes
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resulte adjudicado, la gestién de dicha
ejecucion.

21 - Certificacion

Certificacién tipo IS0 9001:2015 o
similar del fabricante del equipo.
Compatibilidad del equipo con el
sistema operativo (Verilicable en la
web de Microsoft) Debe contar con
certificacién en eficiencia en el
consumo energético en sus fuentes de
alimentacion. (Energy Star o ErP lot 3).

y . Debera contar con certificaciéon EPEAT | Cumple
documentaciones | o
. Silver como minimo comprobable
requeridas - .
desde el sitio web del mismo Carta de
Distribucién del Representante Carta
de Autorizacidén del Fabricante
Catalogos y Especificaciones originales
del Equipo Ofertado. Certificacién tipo
1SO 14001:2015 del fabricante del
equipo
Debera ser presentada una lista por
escrito que contengg: monitor, NO CUMPLE
22 - procesador, memoria, fuente, placa o
. Co Los N° de partes
Componentes del | madre, unidad de almacenamiento,
. ; . declarados no se
cquipoy teclado, mouse con sus respectivos e
. , L puede verificar
numeros de niumeros de parte original del . . .
L en el sitio oficial
parte fabricante, de tal manera a

de la marca

corroborarse con el catdlogo online del
fabricante.

INCUMPLIMIENTOS TECNICOS DE LA FIRMA PARASOFT S.R.L

10 - Tarjeta de video: Tipo PCI EXPRESS: 2048 MB GDDR6 como minimo Debera
soportar la resolucién 1600 x 900 o superior. Tarjeta de video Integrada: 512MB como
minimo. Salidas de video VGA o DisplayPort o DVI mas una HDMI (No se aceptan
adaptadores). La Tarjeta debe ser la recomendable por el fabricante.

Este Departamento ha evaluado las documentaciones presentadas por la firma PARASOFT S.R.L, en
la cual se puede resaltar que, en la planilla de Datos garantizados correspondiente al {tem, se constata
que la misma declara que el equipo “Cumple, Superior; Cuenta con tarjeta de video PCI EXPRESS de

R Nadez S.

| de AM. Y Finanzas

Director Ot acional de Deportes

Secretaria Nac
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. SA

Tarjeta de Sonido Incorporada, Salidas Para Auriculares o Paclantes ¥
entrada Micrélone

—

Cumnple, cuenta Incoporadeg
Salidas para surlcolares o
parlantes y enteada micediono

Exigido

Parlantes
Integradas o interngs Gpcional Wem optional, po cuents wan

parlantes iInegrados o interngs

T CE RN 2048 MB GODRE Cumple, Su.neriur;umn\a can
O tarjetp do video POUERPRESS do

AGH
. Oeherd soportar a resnlucién1600 x 900 en 60H2 o

15 Tarjita de video superinr. 5alidss de video YGA o DisplayPart o DyI Cumple, sopona la resolucién

mas una HOMI Exigido 1920 % 1080 en &0Hz. Es Y3

{No se aceptan adoptadaresy. La Tarjeta debe ser la recomendada por ¢ fabricante &
recomendable por el fabricante,

Tarjeta de video Integrada 512MB coma minimo O TE EOER TS Ea RS LR
! 3 video Inteprada

Ademds menciona, que la misma es la recomendada por el fabricante, este Departamento, ha
verificado el catalogo presentado por dlC]lO oferente, y en el mismo se observa:

= aw = PR i &%qmm.‘
A S

i 93 Integrada J
|

X

P ——

Ludin Senido envolvente integrade de alta dulinicién y 5.1 canales
rHLicscion WIFI: ; LAN:
802,11ax/ac/a/b/gin, WI-FI 6E y Bluetoathes Gigabit Ethernet
8021 Lanfaclalbigin, Wi-Fl 6y Bluetoothas
'k R ansiing Ranura RCle X16:2

Ranura PCle 1131

Hanufa PCE 1

Ranura M 2 [pars $50):2

Raniyra M2 (para WLANE 1

De acuerdo con las documentaciones presentadas, el equipo ACER Veriton VX4710G no posee Tarjeta
de Video 4 GB PCI EXPRESS segun declara el oferente en su Planilla de Datos Garantizacos, sino no
mas bien solo posee Graficos Integrados NO CUMPLIENDO con el requisito de “2046 MB GDDR6
como minimo” y la “Tarjeta de video debe ser la recomendable por el fabricante” ademas no
presenta ninguna documentaciéon que mencione la tecnologia de su tarjeta de video, que segin se
requiere como minimo “GDDR6” como tampoco las salidas de video que posee. (se aclara cdemds que
no seran aceptadas adaptadores para cumplir con las salidas solicitadas).

Por lo tanto, el equipo ACER Veriton VX4710G NO CUMPLE con lo solicitado en las especificaciones
técnicas requeridas y aprobadas por MITIC segiin DICTAMEN N° 4985,

22 - Componentes del equipo y numeros de parte: Debera ser presentada una lista por
escrito que contenga: monitor, procesador, memoria, fuente, placa madre, unidad de
almacenamiento, teclado, mouse con sus respectivos nimeros de parte original del
fabricante, de tal manera a corroborarse con el catalogo online del fabricante.

liste Departamento ha evaluado las documentaciones presentadas por la firma PARASOFT S.R.L, en
la cual se puede resaltar que, en el Listado de Componentes y N° de Partes se detzllan varios
componentes con su respectivo N° de parte, No ha declarado el Link o sitio oficial de la marca donde
se compruebe que los mismo efectivamente son del fabricante ACER seglin como se observa:

C. 'I' p
i 0 R Nuaidez S.

s
rector General de Adm. y Finanza
DiSecretar!a Nacional de Deportes
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R

Pa__ra Soft

Licitacion: 449136 - Adquisicion de Equipos Informaticos
PCTIPO 2- INTERMEDIA

__PARTE DESCRIPCION.
MONITOR Monjtar V206HQL
PROCESADOR intel Core 15-13400
MEMORIA 8GB DDRA 3200MHz UDIMM

DT.VYGAL.DO1
DB.VYG11.001

FUENTE
PLACA MADRE

300W Power Supply
System Board

P.2 512G8 PCle NVMe Solid State
UNIDAD DE ALMACENAMIENTO KN.51204.038

Drive
TECLADO ACER Keyboard, Spanish DK.USB1P.ONL
[MOUSE ACER Mouse Black 0C.11211.025

7

Este Departamento para dar cumplimiento a lo establecido en dicho apartado, que menciona “de tal
manera a corroborarse con el catdlogo online del fabricante” ha verificado en los sitios oficiales
de la marca a fin de corroborar que los componentes sean directamente proveidos por la marca, el
cual ha resultado lo siguiente:

Parala bisqueda, se tuvo en cuenta inicialmente el “Procesador” que declaro el oferente como N° de
parte “KC.13401.CI5"” arrojo el siguiente resultado:

Productos Negocios Educacion Saporte Eventos

Buscar

Q_ KC.13401.C15

) Comprar Explorar Soporte
Filtrar

Oresultados para "KC.13401.C15°
Sin filtros

Por lo tanto, este Departamento no puede corroborar que los componentes del equipo propuesto por
la firma PARASOFT SRL sea proveido directamente por el fabricante del equipo, razén por la cual el
mismaq NO CUMPLE con el “apartado 22 - Componentes del equipo y niimeros de parte: Deberd
‘ge;,_;«'pr"é;éentada una lj§ta por escrito que contenga: monitor, procesador, memoria, fuente, placa

i 7

arretal: | @ rig6 R. N6hes S.
hinete Dire;iidf' £neral de Adm. y Finanza

Secrefarta Nacional de Deportes )
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madre, unidad de almacenamiento, teclado, mouse con sus respectivos niimeros de parte
original del fabricante, de tal manera a correborarse con el catdlogo online del fabricante.”

ftem N° 3

ITEM 3 - Computadoras Portétiles Tipo 1 - Avanzada Parasoft S.R.L

Marca Indicar DELL
MOBILE
Modelo Indicar \lj\ﬁ{gP({:II(SSI'I(‘JETIOI\I
3590
Procedencia Indicar EEUU
Cantidad 1 unidad Cumple
i . CUMPLE / NC
Especificaciones Requeridas CUMPLE
6 (seis) nucleos fisicos como minimo:
Velocidad 4.0 GHz o superior. (en el caso
que se ofrezcan procesadores que
informen nucleos tipo Eficiencia "E-core" y
performance "P-core", este requisito
minimo debe ser cumplido con los niicleos
del tipo performance "P-core™) La 1
velocidad puede ser alcanzada con Cump € !
1 - Procesador . o . Intel Core Ultra
frecuencia Turbo o similar Memoria 71554
Cache: 6 MB minimo Soporte de
Virtualizacién de Hardware Sin importar
la marca o modelo ofertado, el Procesador
tendrd una antigiiedad de lanzamiento al
mercado internacional no mayor a 24
meses. La misma deber ser verificable en
la web del fabricante.
2 - Memoria RAM Memqria RAM Tipo DDRZI} ?666 MHz o Cumple
| superior : 16 GB como minimo
3 - Unidad de Tipo SATA-3 0 M2 o similar de 512 GB SSD
. o Cumple
Disco Duro como minimo.
4 - Tarjeta de Incorporado, puerto jacl'< pfll-‘a auriculares
Sonido o parlantes y entrada Micréfono de 3,5 Cumple
m,_
| 5 - Parlantes lintegrados e Internos Cumple
Debera soportar la resolucién 1920 x
1080. Debera tener al menos una salida de
6 - Tarjcta de video tipo HDMI o DVI o DisplayPort. La Cumple
Video tarjeta debera ser la recomendada por el P
Fabricante para este tipo de equipo. 4 GB
GDDR6 o superior.
HD no menor a 15,6” y no superior a 17"
7 - Pantalla pulgadas, con antirreflejo, Resolucién Cumple
_ 1920x1080 o superior.
8 - Webcam In’co.rporada de fabrica 720p HD como Cumple
_ minimo.
'- : 1| = Teclado Standard para Windows en espafiol Cumple
4y 1‘10 Mouse / Touch Pad multitactil con 2 botones como
. Cumple
minimo
L\r)ﬁgd:?Q R Nufer 1
. . Finanz
e Director Gs;é bria'- d:nﬁd:}ne\{)ewﬂes

Secretal
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Comunicaciones

COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

Tarjeta de Red 10/100/1000 full duplex
con puerto RJ-45 integrado e interno
Tarjeta de red inaldambrica 802.11ac o
superior Tarjeta bluetooth 4.0 integrada a
la placa.

Cumple

12 - Puertos

13 - Cargador /
Adaptador de
Corriente

Minimamente debera poseer los
siguientes puertos: 2 USB Tipo 3.0 y/o
| Tipo C.

Minimamente deberd poseer los
siguientes puertos: 2 USB Tipo 3.0 y/o
Tipo C.

Cumple

Cumple

14 - Bateria

Autonomia de 8 Horas verificable en el
catalogo del fabricante

NO CUMPLE
No se
determina la
autonomia en
el Catalogo del
fabricante

15 - Maletin

Mochila o maletin color negro o gris, y
compatible con el equipo

Cumple

16 - Accesorios

Mouse Optico Retractil Mouse PAD
Supresor de picos compatible con 1,5 mts
de cable como minimo.

Cumple

17 - Licencias

Licencia de Windows Pro 64 Bits OEM en
Espariol ultima version, pre instalado y
configurado con todas las actualizaciones
y activaciones necesarias, con posibilidad
de Downgrade.

Cumple

18 - Instaladores

Instalador original del sistema operativo
en pendrive y/o de la pagina web del
fabricante. Drivers de equipo (red, video,
sonido, etc) en Pendrive y/o de la pagina
web del fabricante.

Cumple

19 - Garantia
(escrita)

Minimo 36 meses. Incluye: Soporte de
atencion de Hardware, Mano de Obra 'y
Repuestos incluyendo traslado de los
equipos de la oficina del cliente al
proveedor y viceversa a cargo del
proveedor. Si la reparacién implica la
indisponibilidad del equipo por mas de 5
dias, el proveedor debera comunicar por
escrito el motivo de la demoray
proporcionar un equipo de reemplazo de
similar o mejor caracteristica del equipo
con fallas, hasta concluir las tareas y
reponer operativamente el equipo en
reparacioén sin costo para la institucién.
Exigido

Cumple

20 - Respaldo
Técnico

T

Para garantizar a la institucién, la garantia
asi como la asistencia técnica
especializada, sera un requisito
indispensable que la garantia pueda ser
ejecutada en cualquiera de los CAS del
pais. El oferente debera indicar cuales son

Cumple

7
’ 4 f

iéta CLic. Rodrigo B. Nafez S.
r;ra‘l Directfr Genera .y Finanzas
Gan te Secratarla Nag onal de Deportes

moral de Gabine
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los CAS que existen en el pais. La gestion
de la ejecucion de la garantia, debera
poder ser hecha, directamente a través de
cualquiera de los CAS del pals, 0o en su
defecto, a través del Oferente, corriendo
en su caso, por cuenta del Oferente que
resulte adjudicado, la gestién de dicha
ejecucién. Exigido

21 - Certificacién

Certificacidn tipo 1SO 9001:2015 o similar
del fabricante del equipo Registro EPEAT,
comprobable en la web oficial de EPEAT
Compatibilidad del equipo con el sistema
operativo (Verificable en la web de
Microsoft) Certficacién ISV (Independent
software vendor) Verificable en la web de}

fabricante. (Debera indicarse el link para

y fabricante Debe contar con certificacién en Cumble
documentaciones | eficencia en el consumo energetico en sus P
requeridas fuentes de alimentacion. (Energy Star o
ErP lot 3). Carta de Distribucién del
Representante Carta de Autorizacién del
Fabricante Catalogos y Especificaciones
originales del Equipo Ofertado.
Certificacién tipo ISO 14001:2015 del
fabricante del equipo
Debera ser presentada una lista por
escrito que contenga: procesador, pantalla,| NO CUMPLE
29 . memoria, bateria, placa madre, unidad de |Los N° de
almacenamiento, tarjeta de video, mouse | partes
Componentes del ) . )
. con sus respectivos nimeros de parte declarados no
cquipo y . )
., original del fabricante, de tal manera a se puede
numeros de . e
parte corroborarse con el catalogo online del verificar en el

sitio oficial de

la verificacién de cada uno de los la marca
componentes)
Tipo SATA. Velocidad de Grabacion de
23 - Grabador de |DVD soportada (8X minimo) Velocidad de Cumple
DVD Grabacién de CD soportada (16X minimo). p
(Opcional)
24 - BIOS del Debe ser actualizable desde la web del
. . Cumple
Sistcma Fabricante.

INCUMPLIMIENTOS TECNICOS DE LA FIRMA PARASOFT S.R.L

14 - Bateria: Autonomia de 8 Horas verificable en el catalogo del fabricante

Este Departamento ha evaluado las documentaciones presentadas por la firma PARASOFT S.R.L, en
la cual se puede resaltar que, en la planilla de Datos garantizados correspondiente al {tem, se consta

que la misma declara que el equipo “La bateria cuenta con 3 Celdas de Ion-Litio - se adjunta
documentacion sobre/qutonomia requerida”

/

Rféﬁex S.

Director General de Adm. y Finanzas
Secretaria Naglonal de Deportes
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Autonomia de 8 Horas verificable en el catalogo Hiteibateris cuenta con 3 celdas
21 Bateria del Exigido feien-Litio 3 s
o e dmumenta‘xclon sobire la
]I ; autonomia requerida

Catalogo del equipo presentado

PRIMARIO 3 celdas, 42 Wh, ExpressCharge'™, capacidad ExpressCharge™

BATERIA Boost
3 celdas, 42 Wh, ciclo de vida prolengado, ExpressCharge™ 3 celdas,
54 Wh, ExpressCharge™, capacidad ExpressCharge™ Boost

3 celdas, 54 Wh, ciclo de vida prolongado, ExpressCharge'™

De acuerdo con las documentaciones presentadas, el equipo DELL MOBILE PRECISION
WORKSTATION 3590 propuesto por la firma PARASOFT SRL NO CUMPLE con el requisito de
"Autonomia de 8 Horas verificables en el catalogo del fabricante” que conforme se observa, el catalogo
presentado No menciona la autonomia de las baterias incumpliendo el requisito “verificables en el
catalogo del fabricante”, cabe ademds destacar que en todas las documentaciones presentadas por
dicha firma no se observa el cumplimiento de este requisito.

Por lo tanto, el equipo DELL MOBILE PRECISION WORKSTATION 3590 NO CUMPLE con lo

solicitado en las especificaciones técnicas requeridas y aprobadas por MITIC segtin DICTAMEN N°
4985.

22 - Componentes del equipo y nimeros de parte: Deberd ser presentada una lista por
escrito que contenga: procesador, pantalla, memoria, bateria, placa madre, unidad de
almacenamiento, tarjeta de video, mouse con sus respectivos niimeros de parte original
del fabricante, de tal manera a corroborarse con el catdlogo online del fabricante.
(Deberd indicarse el link para la verificacién de cada uno de los componentes)

Este Departamento ha evaluado las documentaciones presentadas por la firma PARASOFT S.R.L, en
la cual se puede resaltar que, en el Listado de Componentes y N° de Partes se detallan varios
componentes con su respectivo N° de parte, No ha declarado el Link o sitio oficial de la marca donde
se compruebe que los misng efectivamente son del fabricante DELL, segin como se observa:

Lic. Rodri :
Director Genegal de Adm. y Finanzas
acional de Deportes
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arasoft

oooooo

—
Licitacion: 449136 - Adquisicion de Equipos mfarfﬂw
NOTEBOOK Tipo 1 Avanzada

PARTE DESCRIPCION .
Intel® Core™ Ultra 7 155H vPro
6 cores 379-8FPQ
PROCESADOR Essentials (24 MB cache, 1 .
272 threads, up 10 4.8 GHz, 28W)
15.6" FHD 1920%1080, 60Hz, 250
-BIBR
PANTALLA nits, Non-Touch, FHD HOR RGB 391
Camera, Mic, WLAN, 4G WWAN
16 GB: 1 x 16 GB, DDRS, 5600 370-BBYL
N MT/s, non-ECC
BATERIA 3 Cell, 54 Wh 451-BDBN
PLACA MADRE System Board 210-8LMZ |
512GB, M.2 2230, Gen4 PCle
: - ! ! 400-BRHT
[UNIDAD DE ALMACENAMIENTO e e \
|TARJETA DE VIDEO NVIDIA RTX 500 Ada 4GB GDDR6 490-BKCC \
Gl e A A
R e YRS ~ |MOUSE ARG-MS-0008BK RETRACTIL
' MGUSE} 7 :‘g% S ohvk e e | iy NEGRO MS5-0008BK
Mk S 1 _ :

LN el By S BVRLTS ) o AT, gl Sy vigl b Q)

Este Departamento para dar cumplimiento a lo establecido en dicho apartado, que menciona “de tal
manera a corroborarse con el catdlogo online del fabricante” ha verificado en los sit os oficiales
de la marca a fin de corroborar que los componentes sean directamente proveidos por la marca, el
cual ha resultado lo siguiente:

Sitio oficial DELL: https://www.dell.com/support/home/es-es

Paralabisqueda, se tuvo en cuenta inicialmente el “Procesador” que declaro el oferente como N° de

parte “379-BFPQ” arrojo el siguiente resultado:

2

Comar () Conlésten

DRLL

Busqueda de asistencia

Lo sentimos, pero no hemos logrado encontrar resultados para "379-BFPQ"

74 BERC

L&

]

Ayreta C. / /

eral f ic. Rydrigo R. Nahez S.

o Gabinet® Director General de Adm. y Finanzas

n
ipld Secrataria Nacional de Deportes
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D Llechnologies 379-hipg
intedigencia artficisl Infraestructura informadtica ~ ECUIROS Y SCCesDins v serdicing v Asistencia v
Ver productos Obtener asistencia

R —— st

No se han encontrado resultados para "379-bfpq"

Cosas que puede hacer

+ Buscar errores ortograficos
« Reduzea el nimero de palabras clave utilizadas o pruebe a usar una cadena de busqueda méas amplia.
+ Elija una de las busquedas mas populares o explore una de nuestras lineas de productos

Por lo tanto, este Departamento no puede corroborar que los componentes del equipo propuesto por
la firma PARASOFT SRL sea proveido directamente por el fabricante del equipo, razén por la cual el
mismo NO CUMPLE con el “apartado 22 - Componentes del equipo y niimeros de parte: Debera
ser presentada una lista por escrito que contenga: procesador, pantalla, memoria, bateria, placa
madre, unidad de almacenamiento, tarjeta de video, mouse con sus respectivos niimeros de parte
original del fabricante, de tal manera a corroborarse con el catdlogo online del fabricante.
(Deberd indicarse el link para la verificacién de cada uno de los componentes).”

ftem N° 4
ITEM 4 - Computadoras Portatiles Tipo 2 - Intermedia Parasoft S.R.L
Marca Indicar DELL
Modelo Indicar | Latitude 5440
Procedencia Indicar EEUU
Cantidad 10 unidades Cumple
on AL _ . CUMPLE / NO
Especificaciones Requeridas CUMPLE
6 (seis) nucleos fisicos como minimo. Cumple
Velocidad 3.3 GHz o superior.La velocidad i P .
1 - Procesador i Intel Core i5-
puede ser alcanzada con frecuencia Turbo 1350P
o similar. Memoria Cache: 10 MB minimo.
2 - Memoria Memoria RAM Tipo DDR4 2400 MHz o
. Cumple
RAM superior
Tipo SATA. Velocidad de Grabacion de
3 - Lector / DVD soportada (8X minimo) Velocidad de Cumple
Grabador de DVD | Grabacién de CD soportada (16X minimo). ump
(Opcional)
4 - Unidad de Tipo SATA-3 0 M2 o similar de 256 GB
. . Cumple
Disco Duro SSD como minimo.
5 - Tarjeta de Incorporado, puerto ]acl.( para auriculares
. o0 parlantes y entrada Micréfono de 3,5 Cumple
Sonido
€5 | mm. -
¢ b - Parlantes , | Integrados e Internos Cumple
e =
Ve { hi'l d'- /)
ne et for® ’
Gabinet v . Rodrigo R. Ntfiez S.

Director General de Adm. y Finanzas
Secretarla/Nacional de Deportes
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7 - Tarjeta de

COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

1GB GDDRS o superior. Debera soportar
la resolucién 1366x768 o superior. La
tarjeta debera ser la recomendada por el
Fabricante para este tipo de equipo.

Cumple

15 - Bateria

Autonomia de 8 Horas verificable en el
catalogo del fabricante

Vidco Debera tener al menos una salida de video
tipo HDMI o DVI o DisplayPort. La tarjeta
debera ser la recomendada por el
Fabricante para este tipo de equipo.
HD no menor a 14" y no superior a 16"
8 - Pantalla pulgadas, con antirreflejo, Resolucién Cumple
1366x768 o superior.
9 - Webcam Incorporada de fabrica. Cumple
10 - Teclado Standard para Windows en espaiiol Cumple
11 - Mouse / Touch Pad multitactil con 2 botones como
i o Cumple
Raton minimo
Tarjeta de Red 10/100/1000 full daplex
12 - con puerto RJ-45 integrado e interno
Comunicaciones Tarjeta de red inaldmbrica 802.11ac o Cumple
superior Tarjeta bluetooth 4.0 integrada a
la placa.
Minimamente deberd poseer los
13 - Puertos siguientes puertos: 2 USB Tipo 3.0 y/o Cumple
Tipo C.
14 - Cargador /
Adaptador de Voltaje 100-240 Voltios a 50-60 Hertz. Cumple
Corriente
NO CUMPLE
No se

determina la
autonomia en
cl Catalogo del
fabricante

16 - Maletin

Mochila o maletin color negro o gris, y
compatible con el equipo.

Cumple

17 - Accesorios

Mouse Optico RetractilMouse PAD
Supresor de picos compatible con 1,5 mts
de cable como minimo.

Cumple

18 - Licencias

Licencia de Windows Pro 64 Bits OEM en
Espafiol dltima version, pre instalado y
configurado con todas las actualizaciones
y activaciones necesarias, con posibilidad
de Downgrade.

Cumple

19 - Instaladores

Instalador original del sistema operativo
en pendrive y/o de la pagina web del
fabricante. Drivers de equipo (red, video,
sonido, etc) en Pendrive y/o de la pdgina
web del fabricante.,

Cumple

neral de Gabinete Lié/.Rodr'go"R. Ntfez S.

irector Gepéral de Adm. y Finanzas
D‘Secreta_r_, Nacional de Deportes
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Minimo de 36 meses. Incluye: Soporte de
atencion de Hardware, Mano de Obra y
Repuestos incluyendo traslado de los
equipos de la oficina del cliente al
proveedor y viceversa a cargo del
proveedor. Si la reparacién implica la

20 - Garantia indisponibilidad del equipo por mas de 5
(escrita) dfas, el proveedor debera comunicar por
escrito el motivo de la demoray
proporcionar un equipo de reemplazo de
similar o mejor caracteristica del equipo
con fallas, hasta concluir las tareas y
reponer operativamente el equipo en
reparacion sin costo para la institucién.
Para garantizar a la institucién, la
garantia, asi como la asistencia técnica
especializada, serd un requisito
indispensable que la garantia pueda ser
ejecutada en cualquiera de los CAS del
pais. El oferente deber indicar cuales son
21 - Respaldo los CAS que existen en el pafs. La gestion
Técnico de la ejecucién de la garantia, debera
poder ser hecha, directamente a través de
cualquiera de los CAS del pafs, 0 en su
defecto, a través del Oferente, corriendo
en su caso, por cuenta del Oferente que
resulte adjudicado, la gestién de dicha
ejecucion.

Certificacién tipo ISO 9001:2015 o similar
del fabricante del equipo Deber4 contar
con certificacion EPEAT comprobable
desde el sitio web del mismo
Compatibilidad del equipo con el sistema
operativo (Verificable en la web de
Microsoft) Debe contar con certificacién

Cumple

Cumple

22 - Certificacion

gocumentaciones en eficencia en e! consum9 energeticoen | Cumple
requeridas sus fuentes de alimentacion. (Energy Star

o ErP lot 3) Carta de Distribucidn del

Representante Carta de Autorizacién del

Fabricante Catalogos y Especificaciones

originales del Equipo Ofertado.

Certificacién tipo ISO 14001:2015 del

fabricante del equipo

Debera ser presentada una lista por

escrito que contenga: procesador, NO CUMPLE
23.- pantalla, memoria, bateria, placamadre, |Los N°de
Componentes del upidad de almacenamiento, tgrjeta de partes
equipo y v1fieo, mouse con sus r'espectlvos declarados nc
ntimeros de nimeros de parte original del fabricante, |se puede

de tal manera a corroborarse con el verificar en el

catalogo online del fabricante. (Debera sitio oficial de
indicarse el link para la verificacién de la marca
cada uno de los componentes)

25
Lic. Rodrigo R. Ntifiez S.
Director/General de Adm. y Finanzas

Secrétarla Nacional de Deportes
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24 - Seguridad | TPM v1.2 o superior Cumple
2.5 - BIOS del Debg ser actualizable desde la web del Cumple
Sistema Fabricante.

| 14 - Bateria: Autonomfa de 8 Horas verificable en el catélogo del fabricante |

El Departamento de Tecnologia de la Informacién (DTIC) ha evaluado las documentaciones
presentadas por la firma PARASOFT S.R.L, en la cual se puede resaltar que, en la planilla de Datos
garantizados correspondiente al {tem, se consta que la misma declara que el equipo “La bateria
cuenta con 3 Celdas de Ion-Litio - se adjunta documentacién sobre autonomia requerida”

Exigids Cumipie, cuenta con fuente de slmantaciin ¥
e Voitaje 104:240 Vohlos 8 50-60 et

\la Baterms s o 3teldas dejon-Ung, :{l

i o tims a 50-60 Herte.
al Fuente de Alimentackon Voltaje 100:240 Voltios a

adlanta docurmentsciin de haras de

Avtonorsia de 8 Horass werificable anel catilogo del Eaigido
SUlonDmia de biteria

12 Bateria lsbricante

Catalogo del equipo presentado

ot de Titks de 3 cefdas y 42 Wh, Expr é&fawge 1 0"' kxpress(h.frqa
Boos(™ y capatided de dclo de vida pr«‘;wngﬁda

9‘»»x

lon de titio de 3 celdas y 54 WHr, ExpeodsChorg gg n,o Erprcs'SCharg;ﬁ

Room™ Yy upmdad de clclo de vida pmfongdfx‘lo G

Adaptador de @.@iw tipo C
- Adaptador de @5 W tipo €
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i
L
=
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i 5
W
G
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Adsptaderde 100 W, tpaC

xxxxx ) fm! 1 { A e@sw‘mé '
»»»»» o ) "

Adap!ador de 60 W tipo C, 74 plnes“f?;oiojapén} i

s »s?.._. e - — = |
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De acuerdo con las documentaciones presentadas, el equipo DELL LATITUDE 5440 propuesto por la
firma PARASOFT SRL NO CUMPLE con el requisito de “Autonomia de 8 Horas verificables en el
catdlogo del fabricante” que conforme se observa, el catdlogo presentado No menciona la autonomia
de las baterfas incumpliendo el requisito “verificables en el catilogo del fabricante”, ccbe ademas
destacar que en todas las documentaciones presentadas por dicha firma no se observa el
cumplimiento de este requisito.

Por lo tanto, el equipo DELL latitude 5440 NO CUMPLE con lo solicitado en las especificaciones
técnicas requeridas y aprobadas por MITIC segin DICTAMEN N° 4985,

23 - Componentes del equipo y niimeros de parte: Deberd ser presentada una lista por
escrito que contenga: procesador, pantalla, memoria, bateria, placa madre, unidad de
almacenamiento, tarjeta de video, mouse con sus respectivos nimeros de parte origina.
del fabrlcante de tal manera a corroborarse con el catdlogo online del fabricante

p verificacién de cada uno de los componentes)

e . meez S. 26
al de Gabme e L e Ro de Adm y Finanzas
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Este Departamento ha evaluado las documentaciones presentadas por la firma PARASOFT S.R.L, en
la cual se puede resaltar que, en el Listado de Componentes y N° de Partes se detzllan varios
componentes con su respectivo N° de parte, No ha declarado el Link o sitio oficial de la marca donde
se compruebe que los mismo efectivamente son del fabricante DELL, segiin como se obse-va:

Pa_raSoFt

I Licitacién: 449136 - Adquisicion de Equipos informatic
. DELL LATITUDE 5340
~ NOTEBOOKTIPO 2 INTERMEDIA

NGMERO DE PARTE

PARTE DESCRIPCION
Intel Core i5-1350P vPro (12 M8 379-BFBY
Procesador cache, 12 cores, 16 threads, up 1o
4.7 GHz Turbo)
T4.0" FHD (1920x1080) Non-Touch, 291:8HDV
Pantalla
AG, IPS, 250 nits, FHD Cam, WLAN
] 8GB, 1 x 8GB, DDRS, 5200MT/s, 370-BBNW
Memoria Non-ECC, Sing[e-channel
3- cell, 54Wh Battery, Long Life
Bateria Cycle, Express Charge, 3-year 451-8DB/
warranty
Placamadre system board 210-BFZY
T - .22230, PCle NVMe,
E Unidad de almac§na{jxgenio 2%6 o I\;SZD Cla(:s 35 400-BOLL i
ki 3 : e MOUSE ARG MS-0008BK RETRACTIL
{{Mouseatisg Eingei 2 1] | _ NEGRO e RpReeh

Este Departamento para dar cumplimiento a lo establecido en dicho apartado, que menciona “de tal
manera a corroborarse con el catdlogo online del fabricante” ha verificado en los sitios oficiales
de la marca a fin de corroborar que los componentes sean directamente proveidos por la marca, el
cual ha resultado lo siguiente:

Sitio oficial DELL: https://www.dell.com/support/home/es-es

Para la biisqueda, se tuvo en cuenta inicialmente el “Procesador” que declaro el oferente zomo N° de
parte “379-BFBV” arrojo el siguiente resultado:

Busqueda de asistencia

Lo sentimos, pero no hemos logrado encontrar resultados para "379-BFBV"

I7GBERY

Borzoz s 1os Blires

arreta G /
Genere’ - ete gn/ .
Lie. Rodn Nuafiez 5. 27

Finanzas
tor Generalc{e Adm. Y
D‘g:accretarla Nacional de Deportes
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Sitio alternativo oficial DELL: https://www.dell.com/es-es/shop/partsforvourdell

DeLL icchnologies 370-bily (L

Cia arbifist Inbraestruciurs nformdtios ~ Equipos y aceeacrics v Servivigg Asigtencia v Ofertag ~

Jey productos Gblener asistoncia

No se han encontrado resultados para "379-bfbv"

Gosas gue puede hacer

» Buscar errores ortograficos
» Reduzca el ndmero de palabras clave utilizadas o pruebe a usar una cadena de bisqueda mas amplia.
« Elfja una de las busquedas mas populares o explore una de nuestras lineas de productos

+ ;Estas buscando una etiqueta de servicio? Utiliza la barra de bisqueda en nuestra Seccidn

Por lo tanto, este Departamento no puede corroborar que los componentes del equipo propuesto por
la firma PARASOFT SRL sea proveido directamente por el fabricante del equipo, razén por la cual el
mismo NO CUMPLE con el “apartado 23 - Componentes del equipo y niimeros de parte: Deberd
ser presentada una lista por escrito que contenga: procesador, pantalla, memoria, bateria, placa
madre, unidad de almacenamiento, tarjeta de video, mouse con sus respectivos niimeros de parte
original del fabricante, de tal manera a corroborarse con el catdlogo online del fabricante.
(Deberd indicarse el link para la verificacién de cada uno de los componentes).”

Por tanto, y en base al informe técnico presentado por el Jefe del Departamento de Informatica y TIC de
la Secretaria Nacional de Deportes, Lic. Roberto Bogarin, la oferta de la firma PARASO=T S.R.L. es
RECHAZADA, en primer término, por el sistema de adjudicacién establecido en el marco del presente
proceso, es decir, por el TOTAL, lo que implica, que el incumplimiento de uno de los equipos informaticos
requeridos conllevan el rechazo de todos los {tems que componen la oferta presentada, y en segundo
término, por que se verifica que todos los items ofertados incumplen las especificaciones técnicas
solicitadas conforme se observa en el informe presentado y que fuera solicitado por este comité de
evaluacion para el efecto.

Conforme la metodologia establecida en el articulo 55, inciso B, numeral 5 del Decreto N°9823/2023 “En
caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuard la evaluacién con las szgunda mds
baja en precio, segtin los pardmetros indicados precedentemente, v asi sucesivamente”; seguidamente se
selecciona ala oferta de la firma Information Technology Consulting Support S.A., que seguidamente sera
analizada en detalle para verificar el cumplimiento de la misma con los requisitos exigidos en el pliego
de bases y condiciones del presente llamado.

Seguidamente se procedié a realizar la verificacién en detalle respecto del cumplimiento de las

documentaciones legales de la oferta presentada por la firma Information Technology Consulting
Support S.A.

Por Nota SND/C.E. N® 15/2024 remitida en fecha 30 de julio del corriente, se solicitd
documentaciones a la firma Information Technology Consulting Support S.A. segin el siguiente detalle:

A objeto de evaluar documentaciones legales y requisitos de participacion se solicita la presentacién de:
e Autorizacién delfhbricante de todos los items ofertados.

E & [_;' /. S
¥ ! : 2 b Z .
e LLic.}l arige B"’Nﬁ\:r'\ln‘:nzas 2
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e Composicion de Precios, conforme la estructura minima del desglose de composicién de los
precios ofertados establecido en el Pliego de Bases y Condiciones de los siguientes ftems:
[tem N°4 - Notebook Intermedia Tipo 11, seguin especificaciones técnicas

e [Formulario Adicional / Capacidad Financiera

* Indicar los Centro Autorizados de Servicios (CAS) que existen en el pais de los equips ofertados.

e Certificacion tipo ISO 9001:2015 o similar del fabricante de los equipos ofertados.

e Certificacién ISV verificable en la pagina web del fabricante de los equipos ofertados.

e Certificacion de eficiencia en el consumo energético en sus fuentes de alimentacién (Energy Star
o ErP lot 3) de los equipos ofertados.

» Certificacion EPEAT Silver comprobable desde el sitio web de los equipos ofertados.

¢ (atalogos y Especificaciones originales de los equipos ofertados.

e Certificacion tipo ISO 14001:2015 del fabricante de los equipos ofertados.

* Presentar una lista por escrito que contenga: monitor, procesador, memoria, fuente, placa madre,
unidad de almacenamiento, teclado, mouse con sus respectivos nimeros de parte original del
fabricante (deberd indicarse el link para la verificacién de cada uno de los componentes de los
equipos ofertados).

» Copia simple de contratos y/u érdenes de compra y/o facturas con sus respectivas recepciones
finales que acredite que la empresa ha realizado a satisfaccién Provisién de equipos informaticos
a Instituciones publicas y/o empresas privadas, en los afios 2021, 2022 y 2023 (La sumatoria
debera ser igual o mayor al 50% del monto total del llamado).

La firma Information Technology Consulting Support S.A. presentd las documentaciones requeridas
dentro del plazo establecido para el efecto.

El desglose de la composicién del precio ofertado por la firma Information Technology Consulting
Support S.A. del ftem N°4 - Notebook Intermedia Tipo I, es aceptado, y susceptible de tna correcta
ejecucion contractual.

Por Memordndum CEO N°11/2024 de fecha 1 de agosto de 2024 el Comité de Evaluaciér remitié las
documentaciones de caracter técnico presentados por la firma Information Technology Consulting
Support S.A. al Departamento de Informética de la Secretaria Nacional de Deportes er: base a las
siguientes consideraciones: “...y en base a las disposiciones contenidas en el articulo 55 de Ia Ley 7021/22
“De Suministro y Contrataciones Publicas’, que sefiala textualmente: “El Comité de Evaluacién podrd
solicitar asistencia técnica que considere necesaria para evaluar aspectos de las ofertas presentadas, en
cuyo caso se deberd dejar asentado en el informe de evaluacion la consulta realizada y su respuesta”: el
Comité de Evaluacion de la Secretaria Nacional de Deportes, en el marco del procedimiento de contratacion
Licitacion de Menor Cuantia Nacional N°03/2024 “Adquisicién de Equipos Informdticos pava la SND -
Plurianual 2024 - 2025" 1D N°449.136, remite documentaciones de cardcter técnico de la firma Information
Technology Consulting Support S.A, para la verificacién de los aspectos técnicos de las mismas, e informe
sobre el cumplimiento o no, en relacién a las condiciones establecidas en el pliego de bases y condiciones del
procedimiento de contratacién de referencia. Se adjuntan un total de ciento treinta (136) fojas”.

Por Memorandum DGG/DI/SND N°55/2024 de fecha 2 de agosto de 2024, el Lic. Roberto Bogarin, Jefe
del Departamento de Informatica y TIC, remiti6 el informe de aspectos técnicos de la firma ‘nformation
Technology Consulting Support S.A. conforme a las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y

Condiciones, y sobre los mismos, reproducimos in extenso todas las condiciones sefialadas en el citado
informe;

. p ‘_._/ )r ../.
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Andlisis del cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas

item N°1
Oferente
Item N° 1 - Computadora Tipo 1 - Avanzada ITCS S.A
Marca Indicar HP
Modelo Indicar 71 G9 Torre
Procedencia Indicar EE.UU
Cantidad |1 unidad Cumple
S . CUMPLE / NO
Especificaciones Requeridas CUVMPLE
1 - Chasis Torre Cumple
2_- BIOS del Debe ser actualizable desde la web del Fabricante Cumple
Sistema
Procesador de 12 (doce) nticleos fisicos o superior.
4.9 GHz o superior. La velocidad puede ser alcanzada
Cumple

3 - Procesador con frecuencia Turbo o similar Exigido. Memoria
Cache. 25 Mb minimo. Soporte de Virtualizacién de
Hardware. Exigido.
4 (Cuatro) puertos USB 2.0. minimo. Exigido. 4
(Cuatro) puertos USB 3.0. minimo o superior. Exigido.
Una ranura PCI-EX (16x). Exigido. Una ranura PCI-EX
libre luego de expansiones. Exigido. Debe contar con | Cumple
controlador SATA con soporte RAID. Exigido. Exigido.
Un puerto VGA o DVI o DisplayPort o HDMI.
(compatible con el monitor ofertado). Exigido.
Memoria RAM Tipo DDR4 2400 MHz o superior: 32
GB como minimo Debe quedar al menos 2 (dos) banco
5 - Memoria RAM |de memoria vacio para futuras expansiones. Cumple
Capacidad para ampliacién de memoria RAM
reconocida por el BIOS: 128 GB minimo.
' Tipo SATA. Velocidad de Grabacién de DVD soportada
(8X minimo) Velocidad de Grabacién de CD soportada | Cumple

Intel Corei7-12700

4 - Caracteristicas
dc Placa Madre

6 - Grabador de

DVD
(16X minimo). (Opcional)

7 - Unidad de Disco duro SSD, 500 GB minimo, capacidad de fabrica Cumple
Disco Duro con posibilidad de RAID P
8 - Tarjeta de Incorporado, Salidas para Auriculares o Parlantes y

. I Cumple
Sonido entrada Micréfono
9 - Parlantes Integrados o internos. (Opcional) Cumple

Tipo PCI EXPRESS (16x). Debera soportar dos
monitores simultaneos con diferente resolucién.
Debera soportar la resolucién 1920 x 1080 en 60Hz o
superior, ya sea en una pantalla o en dos. Debera Cumple
tener dos salidas de video tipo VGA o DVI o
DisplayPort mas una HDMI. (Se aceptan adaptadores
' | encaso de necesidad). La tarjeta deberd ser la

/ .-’J /-"'

.-'. j ‘/
& arreta C. . .
1é. Rodrigo anez o.
irectoy Genera!  1i¢ Rodrigo R. Nf
D\recé eral de Gabinet® oy or General de Adm. y Finanzas
Secretar|2 Nacional de Deportes

10 - Tarjeta de
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recomendada por el Fabricante para este tipo de
equipo. Capacidad exigida 4 GB GDDR6 minimo.

l 1 monitor exigido. De la misma marca que el gabinete,
con conexiéon VGA o DVI o HDMI o DisplayPort,
Pantalla Plana, Voltaje requerido 220v de 50Hz (No se
aceptaran monitores con fuente externa). Monitor
tipo LED no menor a 19" y no superior a 24",
Resolucion 1920x1080 o superior

Standard para Windows, espariol, conexién USB. La
marca debera ser igual al gabinete y Monitor. No se
12 - Teclado aceptara PS2, tampoco adaptador PS2 a USB. No se Cumple
aceptaran teclados Inaldmbricos. Mismo color que el
gabinete y monitor

11 - Monitores Cumple

Mouse éptico con rueda de scroll, minimo con 2
botones y scroll, conexién USB, la marca debera ser
igual al gabinete y Monitor. No se aceptara PS2,
tampoco adaptador PS2 a USB. Tampoco Mouses
Inaldmbricos. Mismo color que el Gabinete y el
teclado. Con mousepad.

14 - Tarjeta de Red 10/100/1000 full diplex Tarjeta de
Comunicaciones red inaldmbrica 802.11ac o superior

Voltaje 100-240 Voltios a 50-60 Hertz, La fuente
debera soportar la carga de todos los componentes
del equipo. Un supresor de picos compatible, esta Cumple
debe poseer un cable de conexién de 1,5 mts como
minimo.

Gabinete con sistema de seguridad por medio de
16 - Seguridad candado pequefio de acero y llaves. Integridad de la Cumple
Plataforma TPM v1.2 o superior

Licencia de Windows Pro 64 Bits OEM en Espafiol
ultima versién, pre instalado y configurado con todas
las actualizaciones y activaciones necesarias, con
posibilidad de Downgrade.

13 - Mouse / Ratén Cumple

Cumple

15 - Fuente de
Alimentacién

17 - Licencias Cumple

Instalador original del sistema operativo en pendrive
y/o de la pagina web del fabricante. Drivers de equipo
(red, video, sonido, etc) en Pendrive y/o de la pagina
web del fabricante.

Minimo de 36 meses. Incluye: Soporte de atencién de
Hardware, Mano de Obra y Repuestos incluyendo

19 - Garantia traslado de los equipos de la oficina del cliente al
(escrita) proveedory viceversa a cargo del proveedor. Si la
reparacion implica la indisponibilidad del equipo por
/fhas de 5 dias, el proveedor deberd comunicar por

reta ./ odrigo e Nafez S. 31
enera‘l %BT&M Finanzas

de Gabin® Secretarla Nagional de Denudes

18 - Instaladores Cumple

Cumple
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escrito el motivo de la demora y proporcionar un
equipo de reemplazo de similar o mejor caracteristica
del equipo con fallas, hasta concluir las tareas y
reponer operativamente el equipo en reparacién sin
costo para la institucién.

Para garantizar a la institucién, la garantfa, asi como la
asistencia técnica especializada, sera un requisito
indispensable que la garantia pueda ser ejecutada en
cualquiera de los CAS del pais. El oferente debera
20 - Respaldo indicar cuales son los CAS que existen en el pais. La
Técnico gestién de la ejecucién de la garantia, deberd poder
ser hecha, directamente a través de cualquiera de los
CAS del pais, o en su defecto, a través del Oferente,
corriendo en su caso, por cuenta del Oferente que
resulte adjudicado, la gestion de dicha ejecucién.
Certificacion tipo 1SO 9001:2015 o similar del
fabricante del equipo. Compatibilidad del equipo con
el sistema operativo (Verificable en la web de
Microsoft) Certficacion ISV (Independent software
vendor) Verificable en la web del fabricante Debe
e, contar con certificacién en eficencia en el consumo
21 - Certificacion y , , ., Cumple
documentaciones energetico en sus fuentfes de allmentac1c.)r'1. (E'n(ergy El modelo "Z" es de
requeridas Star o ErP lot 3). Debera contar con certificacién la lfnea ce-tificada.
EPEAT Silver comprobable desde el sitio web del
mismo Carta de Distribucién del Representante Carta
de Autorizacién del Fabricante Catalogos y
Especificaciones originales del Equipo Ofertado.
Certificacion tipo ISO 14001:2015 del fabricante del
equipo
Deberad ser presentada una lista por escrito que CUMPLE
contenga: monitor, procesador, memoria, fuente,

22 - Componentes ) ) Los N° de partes
p placa madre, unidad de almacenamiento, teclado, j

del equipoy i i . declarados son
i _ mouse con sus respectivos niimeros de parte original e
nimeros de parte verificados en el

del fabricante, de tal manera a corroborarse con el . :
] , sitio del fabricante,
catalogo online del fabricante.

Cumple

CUMPLIMIENTO DE LA FIRMA ITCS S.A

Este Departamento ha evaluado las documentaciones presentadas por la firma ITCS S.A., en la cual se
puede resaltar que, el equipo propuesto HP Z1 Torre, CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones.

Ademas, se ingreso al sitio oficial de la marca, y la linea “Z” es la certificada por el ISV exigido.
Sitiozhtips://www.hp.com/es-es/workstations/desktop-workstation-pe.html
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COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

3 - Procesador

item N°2
Oferente
ITEM 2 - Computadora Tipo 2 - Intermedia ITCSS.A
Marca Indicar HP
Modelo Indicar PRO SFF 280 G9
Procedencia Indicar EE.UU
Cantidad 10 unidades Cumple
Especificaciones Requeridas CUMREEANO
CUMPLE
1 - Chasis Torre, Media torre, Mini torre, Micro torre o Small Cumple
Form Factor (SFF).
2_- BIOS del Debe ser actualizable desde la web del Fabricante. Cumple
Sistema
6 (seis) nucleos fisicos minimo (en el caso que se
ofrezcan procesadores que informen nicleos tipo
Eficiencia "E-core" y performance "P-core", este
Cumple

requisito minimo debe ser cumplido con los niicleos

del tipo performance "P-core"): Velocidad de 2.3 GHz
como minimo Memoria Cache: 6 MB minimo Soporte
de Virtualizacién de Hardware.

Intel Corei5-12500

4 - Caracteristicas

Dos puertos USB 2.0. minimo
Dos puertos USB 3.0 y/o Tipo C como minimo.
Una ranura PCI-EX como minimo, libre luego de

expansiones. Cumple
de Placa Madre
Un puerto VGA y Un puerto HDMI o DisplayPort.
(compatible con el monitor ofertado).
J Debe contar con controlador SATA como minimo.
| Memoria RAM Tipo DDR4 2133MHz o superior: 8 GB
como minimo Debe quedar al menos 1 (un) banco de
5 -Memoria RAM | memoria vacio para futuras expansiones. Capacidad Cumple
para ampliacion de memoria RAM reconocida por el
BIOS de la placa madre: 16 GB minimo.
6 - Grabador de Tipo S,A .I‘A. Veloc1d:-id de Grabac10r'1,de DVD soportada
DVD (8X minimo). Velocidad de Grabacién de CD soportada | Cumple
(16X minimo). (Opcional)
7 - Unidad de ,
. Disco Duro de 512GB SSD Cumple
Disco Duro
8 - Tarjeta de Incorporado, Salidas para Auriculares o Parlantes y
. ., Cumple
Sonido entrada Micréfono.
9 - Parlantes Integrados o internos. (Opcional) Cumple
Tipo PCI EXPRESS: 2048 MB GDDR6 como minimo
Deberd soportar la resolucién 1600 x 900 o superior.
10 - Tarjeta de Tarjeta de video Integrada: 512MB como minimo.
vidco Cumple

Salidas de video VGA o DisplayPort o DVI mas una
HDMI (No se aceptan adaptadores). La Tarjeta debe

_| ser larecomendable por el fabricante.

/

e
e

nelf.ic. Rodrigo R. Nafez 8.
Director General de Adm. y Finanzas
Secretaria Nacional de Depoites

\"-\.
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11 - Monitores

12 - Teclado

7 w GOBIERNO per
i PARAGUAY

SECRETARIA NACIONAL DE PARAGUA

DEPORTES
PARAGUAY
INFORME N° 08/2024

SAMBYHYHA

COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

1 monitor exigido de la misma marca que el gabinete,
con conexion VGA o DVI o HDMI o DisplayPort,
Pantalla Plana, Voltaje requerido 220v de 50Hz (No se
aceptaran monitores con fuente externa). Monitor
tipo LED no menor a 17" y no superiora 22",
Resolucién 1600x900 o superior.

TETA NOA’ANGATU

Cumple

‘Standard para Windows, espafiol, conexién USB. La
marca debera ser igual al gabinete y Monitor. No se
aceptard PS2, tampoco adaptador PS2 a USB. No se
aceptaran teclados Inaldmbricos. Mismo color que el
gabinete y monitor.

Cumple

13 - Mouse / Ratén

Mouse 6ptico con rueda de scroll, conexién USB, la
marca deberd ser igual al gabinete y Monitor. No se
aceptara PS2, tampoco adaptador PS2 a USB, Minimo

con 2 botones y scroll. Tampoco Mouses Inalambricos.

Mismo color que el Gabinete y el teclado. Con
mousepad.

Cumple

14-
Comunicaciones

Tarjeta de Red 10/100/1000 full diplex Tarjeta de
red inalambrica 802.11ac o superior.

Cumple

15 - Fuente de
Alimentacion

Voltaje 100-240 Voltios a 50-60 Hertz, La fuente
debera soportar la carga de todos los componentes
del equipo. Un supresor de picos compatible, esta
debe poseer un cable de conexion de 1,5 mts como
minimo.

Cumple

16 - Seguridad

Gabinete con sistema de seguridad por medio de
candado pequeiio de acero y llaves. Integridad de la
Plataforma TPM v1.2 o superior.

Cumple

17 - Licencias

Licencia de Windows Pro 64 Bits OEM en Espafiol
tltima versién, pre instalado y configurado con todas
las actualizaciones y activaciones necesarias, con
posibilidad de Downgrade.

Cumple

18 - Instaladores

Instalador original del sistema operativo en pendrive
y/o de la pagina web del fabricante. Drivers de equipo
(red, video, sonido, etc) en Pendrive y/o de la pagina
web del fabricante.

Cumple

19 - Garantia
(escrita)

Minimo de 36 meses. Incluye: Soporte de atencién de
Hardware, Mano de Obra y Repuestos incluyendo
traslado de los equipos de la oficina del cliente al
proveedor y viceversa a cargo del proveedor. Si la
reparacion implica la indisponibilidad del equipo por
mas de 5 dfas, el proveedor debera comunicar por
escrito el motivo de la demora y proporcionar un
equipo de reemplazo de similar o mejor caracteristica
del equipo con fallas, hasta concluir las tareas y
reponer operativamente el equipo en reparacién sin

costo para la institucién,

Cumple
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Para garantizar a la institucion, la garantia, as{ como la
asistencia técnica especializada, sera un requisito
indispensable que la garantia pueda ser ejecutada en
cualquiera de los CAS del pais. El oferente debera

20 - Respaldo indicar cuales son los CAS que existen en el pafs. La
Técnico gestion de la ejecucién de la garantia, debera poder
ser hecha, directamente a través de cualquiera de los
CAS del pats, o en su defecto, a través del Oferente,
corriendo en su caso, por cuenta del Oferente que
resulte adjudicado, la gestion de dicha ejecucidn.,

Cumple

Certificacion tipo 1ISO 9001:2015 o similar del
fabricante del equipo. Compatibilidad del equipo con
el sistema operativo (Verificable en la web de
Microsoft) Debe contar con certificaciéon en eficencia
en el consumo energetico en sus fuentes de
alimentacién. (Energy Star o ErP lot 3). Debera contar
con certificacion EPEAT Silver como minimo
comprobable desde el sitio web del mismo Carta de
Distribucién del Representante Carta de Autorizacion
del Fabricante Catdlogos y Especificaciones originales
del Equipo Ofertado. Certificacién tipo ISO
14001:2015 del fabricante del equipo

21 - Certificacién y
documentaciones
requeridas

Cumple

Debera ser presentada una lista por escrito que
pre: porescritoq CUMPLE
contenga: monitor, procesador, memoria, fuente,

22 - Componentes , , Los N° de partes
p placa madre, unidad de almacenamiento, teclado, P

del equipoy i i . declarados son
, mouse con sus respectivos numeros de parte original
numeros de parte

del fabricante, de tal manera a corroborarse con el
catalogo online del fabricante.,

verificados en el
sitio del fabricante.

CUMPLIMIENTO DE LA FIRMA ITCS S.A

Este Departamento ha evaluado las documentaciones presentadas por la firma ITCS S.A., en la cual se
puede resaltar que, el equipo propuesto HP PRO SFF 280 G9, CUMPLE con todas las espe-ificaciones
técnicas exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones.

item N°3

Oferentc
ITEM 3 - Notebook avanzada Tipo 1 ITCSS.A
| Indicar HP

afez S.

at dé A;im. y Finanzas
cional de Deportes
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'I Modelo Indicar Zbook Power G10
Procedencia Indicar - EE.UU
Cantidad 1 unidad Cumple
Especificaciones Requeridas CUMPLE / NO CUMPLE

6 (seis) nucleos fisicos como minimo:
Velocidad 4.0 GHz o superior. (en el caso que
se ofrezcan procesadores que informen
ntcleos tipo Eficiencia "E-core" y performance
"P-core", este requisito minimo debe ser
cumplido con los nticleos del tipo performance
"P-core") La velocidad puede ser alcanzada Cumple

con frecuencia Turbo o similar Memoria Intel Core 17-13700H
Cache: 6 MB minimo Soporte de Virtualizacién
de Hardware Sin importar la marca o modelo
ofertado, el Procesador tendra una antigiiedad
de lanzamiento al mercado internacional no
mayor a 24 meses. La misma deber ser
verificable en la web del fabricante.

Memoria RAM Tipo DDR4 2666 MHz o

1 - Procesador

2 - Memoria RAM superior : 16 GB como minimo Cumple
3 - Unidad de Tipo SATA-3 0 M2 o similar de 512 GB SSD Cumple
Disco Duro como minimo.

4 - Tarjcta de 'Incorporado, puerto jack para auriculares o Cumple
Sonido parlantes y entrada Micréfono de 3,5 mm,.

5 - Parlantes I[Integrados e Internos Cumple

Debera soportar la resolucion 1920 x 1080.
Debera tener al menos una salida de video tipo
HDMI o DVI o DisplayPort. La tarjeta deberd Cumple
ser la recomendada por el Fabricante para
este tipo de equipo. 4 GB GDDR6 o superior.
HD no menor a 15,6” y no superior a 17"

7 - Pantalla pulgadas, con antirreflejo, Resolucién Cumple
1920x1080 o superior.

Incorporada de fabrica 720p HD como

6 - Tarjcta de
Vidco

8 - Webcam o Cumple
minimo.
|9 - Teclado Standard para Windows en espafiol Cumple
10 - Mouse / Touch Pad multitactil con 2 botones como
. - Cumple
Raton minimo
Tarjeta de Red 10/100/1000 full duplex con
11- puerto R]-45 integrado e interno Tarjeta de Cumpl
Comunicaciones |red inaldmbrica 802.11ac o superior Tarjeta Hmple
bluetooth 4.0 integrada a la placa.
12 - Puertos inimamente debera poseer los siguientes Cumple

pyertos: 2 USB Tipo 3.0 y/o Tipo C.
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13 - Cargador /
Adaptador de
Corriente

Minimamente debera poseer los siguientes

Cumple
puertos: 2 USB Tipo 3.0 y/o Tipo C. P

) Autonomia de 8 Horas verificable en el ) )
14 - Bateria ) Autonomia superior a 8 horas
catalogo del fabricante

Mochila o maletin color negro o gris, y
compatible con el equipo

Mouse Optico Retractil Mouse PAD Supresor
16 - Accesorios de picos compatible con 1,5 mts de cable como | Cumple
minimo.

Licencia de Windows Pro 64 Bits OEM en
Espafiol ultima versidn, pre instalado y
17 - Licencias confligurado con todas las actualizaciones y Cumple
activaciones necesarias, con posibilidad de
Downgrade.

Instalador original del sistema operativo en
pendrive y/o de la pagina web del fabricante.
Drivers de equipo (red, video, sonido, etc) en
Pendrive y/o de la pagina web del fabricante.
Minimo 36 meses. Incluye: Soporte de
atencion de Hardware, Mano de Obra y
Repuestos incluyendo traslado de los equipos
de la oficina del cliente al proveedory
viceversa a cargo del proveedor. Si la
reparacion implica la indisponibilidad del
equipo por mas de 5 dias, el proveedor deberd | Cumple
comunicar por escrito el motivo de la demora
y proporcionar un equipo de reemplazo de
similar o mejor caracteristica del equipo con

15 - Maletin Cumple

18 - Instaladores Cumple

19 - Garantia
(escrita)

fallas, hasta concluir las tareas y reponer
operativamente el equipo en reparacién sin
costo para la institucién. Exigido

Para garantizar a la institucién, la garantia asf
como la asistencia técnica especializada, sera
un requisito indispensable que la garantia
pueda ser ejecutada en cualquiera de los CAS
del pais. El oferente deberd indicar cuales son
20 - Respaldo los CAS que existen en el pais. La gestién de la
Técnico ejecucion de la garantia, deberd poder ser
hecha, directamente a través de cualquiera de
los CAS del pais, o en su defecto, a través del
Oferente, corriendo en su caso, por cuenta del
Oferente que resulte adjudicado, la gestién de
| dicha ejecucion. Exigido

Cumple

/"'-)
arreta’é L e
cojcenerdl S L2l o }
A bral de Gabindidc. Rodrigo B Nan s
iredcion GeNer Director General de Adm. y Finanza
Secretarfa Nacional de Deportes
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21 - Certificacion

SECRETARIA NACIONAL DE
DEPORTES
PARAGUAY

INFORME N° 08/2024

PARAGUAI  _ _
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SAMBYHYHA

COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS - SND. -

Certificacion tipo ISO 9001:2015 o similar del
fabricante del equipo Registro EPEAT,
comprobable en la web oficial de EPEAT
Compatibilidad del equipo con el sistema
operativo (Verificable en la web de Microsoft)
Certficacién ISV (Independent software
vendor) Verificable en la web del fabricante

y . Debe contar con certificacién en eficencia en el | Cumple
documentacionces _
. consumo energetico en sus fuentes de
requeridas alimentacién. (Energy Star o ErP lot 3). Carta
de Distribucién del Representante Carta de
Autorizacién del Fabricante Catalogos y
Especificaciones originales del Equipo
Ofertado. Certificacion tipo 1SO 14001:2015
del fabricante del equipo
T Debera ser presentada una lista por escrito
que contenga: procesador, pantalla, memoria,
22 - bateria, placa madre, unidad de
Componentes del | almacenamiento, tarjeta de video, mouse con
equipoy sus respectivos nimeros de parte original del | Cumple
nameros de fabricante, de tal manera a corroborarse con el
parte catalogo online del fabricante. (Debera
indicarse el link para la verificacién de cada
uno de los componentes)
Tipo SATA. Velocidad de Grabacién de DVD
23 - Grabador de |soportada (8X minimo) Velocidad de Cumple
DVD Grabacién de CD soportada (16X minimo).
(Opcional)
24 - BIOS del Debe ser actualizable desde la web del
. , Cumple
Sistema Fabricante.

CUMPLIMIENTO DE LA FIRMA ITCS S.A

Este Departamento ha evaluado las documentaciones presentadas por la firma ITCS S.A. en la cual se
puede resaltar que, el equipo propuesto HP Zbook Power G10, CUMPLE con todas las especificaciones
técnicas exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones.
Ademas se ingreso al sitio oficial de HP, en donde se comprobé el cumplimiento de la auzonomia de

bateria:
Sitio oficial: httDs://hZO195.www2.h0.comfv:2 /GetPDF.aspx/c08560520
Item N°4
l Oferente
N ITEM 4 - Computadoras Portatiles Tipo 2 - Intermedia ITCSS.A
Marca Indicar HP
Modelo Indicar 250 G9
j Procedencia Indicar EE.UU
Cantidad ) 1 10 unidades Cumple
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- L : CUMPLE / NO
Especificaciones Requeridas CUMPLE
B 6 (seis) nucleos fisicos como minimo. Velocidad 3.3
1 - Procesador GHz o superior.La velocidad puede ser alcanzada Cumple
con frecuencia Turbo o similar. Memoria Cache: 10 |Intel Core 13-1215U
MB minimo.
2 - Memoria RAM Memoria RAM Tipo DDR4 2400 MHz o superior Cumple
3 - Lector / Tipo SATA. Velocidad de Grabacién de DVD ,
Grabador de DVD soportada (8X minimo) Velocidad de Grabacién de |Cumple
CD soportada (16X minimo). (Opcional)
4 - Unidad de Disco | Tipo SATA-3 0 M2 o similar de 256 GB SSD como Cumple
Duro minimo.
5 - Tarjeta de Incorporado, puerto jack para auriculares o
. o, Cumple
Sonido parlantes y entrada Micré6fono de 3,5 mm.
6 - Parlantes Integrados e Internos Cumple
1GB GDDRS o superior. Debera soportar la
resolucién 1366x768 o superior. La tarjeta debera
7 - Tarjeta de ser la r.ecomendafla por el Fabricante par.a este tipo
Video de equipo. Debera tener al menos una salida de Cumple
video tipo HDMI o DVI o DisplayPort. La tarjeta
deberd ser la recomendada por el Fabricante para
este tipo de equipo.
HD no menor a 14" y no superior a 16" pulgadas,
8 - Pantalla con antirreflejo, Resolucién 1366x768 o superior. Cumple
9 - Webcam Incorporada de fabrica. Cumple
10 - Teclado Standard-para Windows en espaiiol Cumple
11 - Mouse / Raton | Touch Pad multitactil con 2 botones como minimo | Cumple
Tarjeta de Red 10/100/1000 full duplex con puerto
12 - RJ-45 integrado e interno Tarjeta de red Cumple
Comunicaciones inaldmbrica 802.11ac o superior Tarjeta bluetooth
4.0 integrada a la placa.
13 - Puertos Minimarlnente deberafx poseer los siguientes puertos: Cumple
2 USB Tipo 3.0 y/o Tipo C.
14 - Cargador /
Adaptador de Voltaje 100-240 Voltios a 50-60 Hertz. Cumple
Corriente
ey Autonomia de 8 Horas verificable en el catalogo del | Cumple
15 - Bateria ]
fabricante Autonomia de 8 Horas
i6 ] Maleti; Mochila o .maletin color negro o gris, y compatible Cumple
con el equipo.
Mouse Optico RetractilMouse PAD Supresor de
17 - Acce§orios picos compatible con 1,5 mts de cable como Cumple
: minimo.
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O
G

Licencia de Windows Pro 64 Bits OEM en Espariol
ultima versién, pre instalado y configurado con
todas las actualizaciones y activaciones necesarias,
con posibilidad de Downgrade.

Instalador original del sistema operativo en
pendrive y/o de la pagina web del fabricante.
Drivers de equipo (red, video, sonido, etc) en
Pendrive y/o de la pagina web del fabricante.

18 - Licencias Cumple

19 - Instaladores Cumple

Minimo de 36 meses. Incluye: Soporte de atencién
de Hardware, Mano de Obra y Repuestos
incluyendo traslado de los equipos de la oficina del
cliente al proveedor y viceversa a cargo del
proveedor. Si la reparacién implica la

20 - Garantia indisponibilidad del equipo por més de 5 dias, el
(escrita) proveedor debera comunicar por escrito el motivo
de la demoray proporcionar un equipo de
reemplazo de similar o mejor caracteristica del
equipo con fallas, hasta concluir las tareas y
reponer operativamente el equipo en reparacién
sin costo para la institucién.

Cumple

Para garantizar a la institucién, la garantf{a, asi
como la asistencia técnica especializada, serd un
requisito indispensable que la garantia pueda ser
ejecutada en cualquiera de los CAS del pais. El
oferente deberd indicar cuales son los CAS que
existen en el pais. La gestion de la ejecucién de la Cumple
garantia, deberd poder ser hecha, directamente a
través de cualquiera de los CAS del pals, o en su
defecto, a través del Oferente, corriendo en su caso,
por cuenta del Oferente que resulte adjudicado, la
gestién de dicha ejecucion.

Certificacién tipo 1S0 9001:2015 o similar del
fabricante del equipo Debera contar con
certificacién EPEAT comprobable desde el sitio web
del mismo Compatibilidad del equipo con el
sistema operativo (Verificable en la web de

22 - Certificacion y | Microsoft) Debe contar con certificacién en
documentaciones | eficencia en el consumo energetico en sus fuentes Cumple
requeridas de alimentacion. (Energy Star o ErP lot 3) Carta de
Distribucion del Representante Carta de
Autorizacion del Fabricante Catalogos y
Especificaciones originales del Equipo Ofertado.
Certificacion tipo ISO 14001:2015 del fabricante del
equipo

21 - Respaldo
Técnico

y S
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Deberd ser presentada una lista por escrito que
contenga: procesador, pantalla, memoria, bateria,
placa madre, unidad de almacenamiento, tarjeta de

23 - Componentes , . \
video, mouse con sus respectivos nimeros de parte

i Cumple
dc’l equipoy original del fabricante, de tal manera a P
numeros de parte , .
corroborarse con el catalogo online del fabricante.
(Debera indicarse el link para la verificacién de
cada uno de los componentes)
24 - Scguridad TPM v1.2 o superior Cumple
25-BIO .
) RIGS el Debe ser actualizable desde la web del Fabricante. | Cumple
Sistema

CUMPLIMIENTO DE LA FIRMA ITCS S.A

Este Departamento ha evaluado las documentaciones presentadas por la firma ITCS S.A., en la cual se
puede resaltar que, el equipo propuesto HP 250 G9, CUMPLE con todas las especificacioaes técnicas
exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones.

Ademas se ingreso al sitio oficial de HP, en donde se comprobé el cumplimiento de la autonomia de
bateria'

Por tanto, y en base al informe técnico presentado por el Jefe del Departamento de Informatica y TIC de
la Secretaria Nacional de Deportes, Lic. Roberto Bogarin, la oferta de la firma Information Technology
Consulting Support S.A. CUMPLE con las especificaciones técnicas conforme se observa e el informe
presentado y que fuera solicitado por este comité de evaluacién para el efecto.

Seguidamente, con el objeto de verificar los requisitos documentales para las condiciones de
participacion se analizan las siguientes documentaciones:

Informatioa
i Technology Consulting
N Requisitos Documentales para evaluacién de las condiciones de Support S.A,
ticipacis
PR asion Cumple / No Cumple
1 | Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. Cumple
2 Sertiﬁcado de Producto y Empleo Nacional emitido por el MIC, en el caso No Aplica
e contar,
| 3 | Certificado de Cumplimiento Tributario. Cumple
4 Patente Comercial del municipio donde esté asentado el establecimiento c 1
principal del oferente. umple
5 Declaracién Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el c |
formulario estdndar - Seccién Formularios. umpie
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como la Escritura Publica de Constitucién y
6 | protocolizacién de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberin estar Cumple
inscriptos en la Seccion Personas Jurfdicas de la Direccién de Registros
Publicos
7 | Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes - RUC Cumple
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o C ]
3 apuderados de la sociedad. tmp’e

F / A Y /’.-".
Izarreta C. |~
Irectgr General ic. Rodrigo R. Ntfiez S.

L0 Director Gepferal de Adm. y Finanzas
on General de Gabinete Secretarfa Nacional de Deportes
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Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Piblica (no
9 | es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los
documentos societarios que justifiquen la representacién del firmante,
tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades
andénimas.

Cumple

Asimismo, con el objeto de calificar la capacidad financiera de los oferentes, se analizan los siguientes
documentos e indices y documentos:

Information
Technology
Consulting
Ne° Capacidad Financiera Suppnrt S.A,
Cumple /N>
Cumple -
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de presentacién
1 Cumple
y apertura de oferta
9 Desarrollo de ratios con sus respetivos promedios, conforme el cuadro que Cumple
se desarrolla en el Formulario Adicional N°1. p

En relacién con la capacidad financiera, se verifica el cumplimiento de los requisitos minimos
solicitados, conforme al formulario presentado y resultando cuanto sigue:

Information Technology Consulting Support S.A.
ZUMPLE/NO
RATIO DE LIQUIDEZ CUMPLE
2.021 2.022 2.023 Suma Promedio
Activo Corriente | 13.538.293.067 | 18.000.594.730 | 35.527.302.037 | 67.066.189.834 | 22.355.396.611
C(I:frsi‘e":te 7.334.765.679 | 10.741.172.109 | 25.191.561.815 | 43.267.499.603 | 14.422.499.868 | CUMPLE
Ratio de
Liquider 1.85 1.68 1.41 5 1.64
ENDEUDAMIENTO ZUMPLE/NO
2.021 2.022 2.023 Suma Promedio CUMPLE
Pasivo Total | 8.235.186.525 | 11.280.022.391 | 25.303.658.909 | 44.818.867.825 | 14.939.622.608
Activo Total 14.545.209.881 | 19.041.658.999 | 37.946.896.498 | 71.533.765.378 | 23.844.588.459 CUMPLE
Ratio de -
Endeudamiento 0.57 0.59 0.67 2 0.61
- RENTABILIDAD CUMPLE/NO
2.021 2.022 2.023 Suma Promedio CUMPLE
vtlidadantes | 5 416 coc 864 | 4.269.859.399 | 7.012.522.832 | 14.693.049.095
del Impuesto 410.666. .269.859, 012522, .693.049.095 | 4.897.683.032
, CUMPLE
Activo Total 2.500.000.000 | 2.500.000.000 | 4.700.000.000 | 9.700.000.000 | 3.233.333.333
Ratio de
{ Rentabilidad 13643 170.79 149.20 456 152.14

En relacion:con la experiencia requerida, se verifica el cumplimiento de los requisitos minimos

:,cﬂrcmdr;)sb conforme al andlisis practicado, y que forma parte del presente informe, resultando
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Information
Technology
Consulting
N° Experiencia Requerida Support S.A.
Cumple / No
Cumple
1 Copia d.e facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia Cumple
requerida.
2 | Constancia de RUC emitida porla SET. Cumple
3 | Patente comercial vigente. Cumple
Copia simple de contratos y/u érdenes de compra y/o facturas con sus
respectivas recepciones finales que acredite que la empresa ha realizado a
4 | satisfaccion Provisién de Equipos Informaticos a Instituciones publicas y/o Cumple
empresas privadas, en los afios 2021, 2022 y 2023. (La sumatoria deberé
ser igual o mayor al 50% del monto total del llamado)

Empresa Contrato Factura Monto Afo

Arivoir S.A, 001-001-0012980 11.900.000 2021

Cartones 001-001-0013504 23.100.000 2021

Yaguareté S.A.

MUVH Contrato N°12/2022 187.999.992 2022

Gerencia General Contrato N°28/2023 936.820.500 2023
de Aduana

SENAVE 001-001-0017872 1.238.269.500 2023

o Total 2.398.089.992

Observacion: Supera el porcentaje requerido.

En relacion con la capacidad técnica para la evaluacion de las ofertas, se verifica el cumplimiento de
los requisitos minimos, conforme al analisis practicado, y que forma parte del presente informe,
resultando cuanto sigue:

Information
Technology

Consulting
N° Capacidad Técnica Support S.A.

Cumple / No
Cumple

1 | Carta de Autorizacién del Fabricante o Autorizacién del Representante Cumple

2 | Constancia de RUC emitida porla SET Cumple

6. NORMATIVA LEGAL SOBRE ADJUDICACION,

El Articulo 55 “Adjudicacién” de la Ley N° 7021/2.022, que regula los criterios que deben
observarse paralaadjudicacion, establece: “Con base al informe de evaluacién, la convocante adjudicard
al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero,
cumpla con las.condiciones legales, financierasy técnicas estipuladas en los pliegos de basesy condiciones
_ y_e_n.gagg;jqf}ﬁhﬁj{{.{i'tacio’n correspondiente. El mismo deberd garantizar satisfactoriamente el cumplimiento
| @‘ge‘?-*ﬁg_?g;;. Qb.h}*jéf&j r‘f;u €S exi,

Aiorafie P20 qe DA ;

Aophed
a-{/ ic. Rodrigo/R{ Ntfiez S.

arreta C. / DirectohGenerglde Adm. y Finanzas
irectér General ~~Secre acional de Deportes

~irpecion General de Gabinete

[l
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El Articulo 55 del Decreto Reglamentario N° 9823/2023, establece en el dltimo numeral: “5. En
caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuard la evaluacién con la segunda mds
baja en precio, segiin los pardmetros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.”.

7. RECOMENDACION,

Envirtud a todo lo expresado precedentemente, el Comité de Evaluacién del Llamado a Lizitacién De
Menor Cuantia Nacional N°03 /2024 para la “Adquisicién de Equipos Informaticos para la SND
- Plurianual 2024 - 2025", recomienda a la Maxima Autoridad Institucional, realizar la presente
adjudicacion para el presente proceso de contratacién salvo mejor parecer:

- ADJUDICAR a la firma Unipersonal Information Technology Consulting Support S.A.; con
RUC N° 80016953-4, el llamado a Licitacién De Menor Cuantia Nacional N°03/2024 para
la “Adquisicion de Equipos Informaticos para la SND - Plurianual 2024 - 2025”, con ID
N°449.136, en la modalidad de contrato cerrado, por un monto total de guaranies doscientos
treinta y nueve millones, setecientos veintinueve mil (¢239.729.000.-) IVA Inclu.do, segtin el
siguiente detalle:

T Information Technology Consulting
item Descripcion Cantidad - - .Support 22
Precio Unitario (IVA .
. Precio Total
Incluido)
1 Comp.u'tadc?ra de E,sc1:1tor10 Avanzado Tipo 1, segtin 1 20.854.000 20.854.000
especilicaciones técnicas L
) Con?putador'alde ].Escntorlo .lntermedla Tipo 2, 10 10.962.000 109.620.000
segun especificaciones técnicas
3 N/ote.book Avanzada Tipo 1, segtin especificaciones 1 22.265.000 22.265.000
- técnicas
Notebook Inter ia Ti ]
4 te .o.o K 'ntelm_e,dla‘ Tipo 11, segun 10 8.699.000 86.990.000
especificaciones técnicas
Total Gs. 2z 9.729.00{}J

e Rodrigo Ramén Nufez Salinas, Director General de

) o ) & /- Director General de’Adm. y Finanzas
Administracién y Finanzas;

“Secretarla Yacional de Deportes

¢ Silvia Paola Patifio Santacruz, Directora Juridica;

* DBruno Luis Zubizarreta Caballero, Director General de
Gabinete; o s S S T——
1Zarreta (.
Genera|
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